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YANGILANISHLAR SHIDDATI, 
TARAQQIYOT TO‘LQINI

Takomiliga yetkazilayotgan “O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasida barcha soHalardagi keng Qamrovli 

O‘zgarishlar O‘z aksini topadi
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O‘ZBEKISTON VA TINCHLIK KENGASHI: 
XALQARO HAMKORLIKDA 

YANGI BOSQICH
Dunyo ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy jihatdan beqaror boʻlib turgan 
murakkab bir sharoitda biz Oʻzbekiston tashqi siyosati tarixida 
muhim va ramziy ahamiyatga ega voqeaga guvoh boʻldik. 
Prezidentimiz Davos shahrida oʻtkazilgan xalqaro muloqot 
doirasida Tinchlik kengashi tashabbusini qoʻllab-quvvatladi. 
Bu qadam mamlakatimizning tinchlikparvar va ochiq tashqi 
siyosatining mantiqiy davomidir.

strategiyasi
O‘zbekiston 

2030

Oʻzbekiston har doim urush emas, 
muloqot tarafdori boʻlib kelgan. Yurtimiz 
mojarolarni diplomatik yoʻl bilan hal 
etish, davlatlar oʻrtasida ishonchni mus­
tahkamlash tarafdori sifatida xalqaro 
maydonda eʼtirof etilgan. Tinchlik 
kengashiga qoʻshilish aynan shu 
prinsiplarga toʻliq mos keladi. Bu harbiy 
yoki majburiy tuzilma emas, balki 

tinchlik, kelishuv va hamkorlikka xizmat 
qiladigan xalqaro platformadir.

AQSH Prezidenti tashabbusi bilan 
tashkil etilgan Tinchlik kengashining asosiy 
maqsadi mojaroli hududlarda barqarorlikni 
taʼminlash, tinchlik va qonuniy boshqaruvni 
mustahkamlashdir.

IQTISODIY O‘SISH BARQARORLIGI KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH VA AHOLI 
TURMUSH FAROVONLIGINI YUKSALTIRISHGA XIZMAT QILADI

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 23-yanvar kuni kambagʻallikni qisqartirish va aholi bandligini taʼminlash boʻyicha 
2026-yilda amalga oshirilishi lozim boʻlgan asosiy vazifalar yuzasidan videoselektor yigʻilishi boʻlib oʻtdi.
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Mamlakatimizda soʻnggi yillarda iqtisodiyotni 
rivojlantirish, davlat boshqaruvini isloh etish, 
inson huquqlarini himoya qilish va fuqarolik 
jamiyatini kuchaytirish borasida keng qamrovli 
islohotlar amalga oshirilmoqda. “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi bu xayrli ishlarda muhim yoʻl 
xaritasi boʻlib xizmat qilayotir.

Shahar sharoitidagi mikroloyihalar 
minglab odamlar bandligini 

ta’minlayapti

MAHALLADAN 
BOSHLANAYOTGAN BIZNES

Davlatimiz rahbari yigʻilish avvalida 2025-yil 
yakunlariga qisqacha toʻxtaldi.

Taʼkidlanganidek, oʻtgan yilda iqtisodiyotimiz 
dastlabki prognozlarga nisbatan ancha yuqori 
surʼatlarda 7,7 foizga oʻsib, yalpi ichki mahsulot 
hajmi 147 milliard dollardan oshdi. Iqtisodiyotning 
barcha tarmoqlarida oʻsish surʼatlari 2024-yilga 
nisbatan yuqori boʻldi. Jalb etilgan xorijiy 
investitsiyalar hajmi 43 milliard dollarga, eksport 
esa 33,8 milliard dollarga yetdi.

Yuqori iqtisodiy faollik va oʻsib borayotgan 
isteʼmol talabiga qaramasdan, inflyatsiya darajasi 
2024-yildagi 9,8 foizdan 7,3 foizga pasaydi.

— Iqtisodiy oʻsish qanchalik barqaror boʻlsa, 
infratuzilmani yaxshilashga shunchalik koʻproq 
mablagʻ yoʻnaltirish mumkin boʻladi. Bu esa 
pirovardida bandlikni taʼminlash, daromadlarni 
oshirish va aholi turmush farovonligini 
yuksaltirishga xizmat qiladi, — dedi Prezidentimiz.

Davlatimiz rahbari ortda qolgan bir yilda 
366 ming oila kambagʻallikdan chiqqani, aholi 
bandligini taʼminlash va daromadlarini oshirish 
boʻyicha koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida 
kambagʻallik darajasi 8,9 foizdan 5,8 foizga, 
ishsizlik esa 5,5 foizdan 4,8 foizga tushganini 
qayd etdi.

— Bularning barchasi islohotlarimiz samarasi 
boʻlib, davlat va xalq oʻrtasidagi ishonch tobora 
mustahkamlanib borayotganidan dalolat beradi. 
Lekin hali oldimizda qiladigan ishlarimiz juda 
koʻp, — dedi Prezident.

Qayd etilganidek, mahalla islohotlar qayerda 
ishlayapti, qayerda toʻxtayapti degan savollarga 
aniq javob beradigan asosiy boʻgʻin hisoblanadi. 
Agar mahallada ishsiz odam yoki kambagʻal oila 
saqlanib qolayotgan boʻlsa, demak, islohot oʻsha 
joyga yetib bormagan. Agar “yettilik” tizimi aholi 
muammosini hal qila olmayotgan boʻlsa, demak, 
tizim ishlamayapti.

— Imkoniyat bor, mablagʻ bor, qaror va 
dasturlar bor. Yetishmayotgan narsa — masʼuliyat 
va shaxsiy javobgarlik, — dedi davlatimiz rahbari.

Prezidentimiz mavjud imkoniyatlarni ishga 
solishda hokimlar va “mahalla yettiligi”da metodik 
bilim va amaliy tajriba yetishmayotgani, masʼul 
vazirlik va idoralar esa ularga yetarli darajada 
koʻmaklashmayotganini tanqid qildi.

Mutasaddilarga bir oy muddatda ishsizlik 
va kambagʻallik yuqori boʻlgan mahallalar 
imkoniyatlarini oʻrganib, eng yaxshi tajribalar 
asosida metodik qoʻllanma ishlab chiqish 
topshirildi. Hokimlar esa joylarda uning ijrosini 
taʼminlab, aholini ish bilan taʼminlash, daromadini 
oshirish va ularni qiynayotgan masalalarga aniq 
yechim topish uchun shaxsan masʼul boʻladi.

Yigʻilishda joriy yil uchun 1 million nafar 
aholini doimiy ish bilan taʼminlash, 181 ming 
oilani kambagʻallikdan chiqarish, kambagʻallikdan 
xoli mahallalarning sonini 2,5 barobar oshirib, 3,5 
mingtaga yetkazish, ishsizlik va kambagʻallik 
darajasini 4,5 foizga tushirish vazifalari belgilab 
olindi.

Yigʻilishda “ogʻir” tuman va mahallalarda 
aholini ish bilan taʼminlash va daromadini oshirish 
masalalari atroflicha koʻrib chiqildi.

Avvalo, bunday hududlarni barqaror elektr 
energiyasi bilan taʼminlash zarurligi qayd etildi.

Shu maqsadda 903 ta mahallaning har birida 
quvvati 300 kilovatt boʻlgan kichik quyosh elektr 
stansiyalari qurilib, mahallalarga “begʻaraz aktiv” 
sifatida beriladi. Ushbu stansiyalar hisobidan har 
bir mahallada 400-500 million soʻm qoʻshimcha 
daromad keltiradigan “iqtisodiy aktiv” 
shakllantiriladi.

Olinadigan “yashil” daromadlar “yashil” 
chora-tadbirlarni amalga oshirishga, 
xususan, ehtiyojmand xonadonlarni energiya 
tejamkor taʼmirlash, elektr xarajatlarini 

kamaytirish va turmush sifatini yaxshilashga 
yoʻnaltiriladi. Quyosh stansiyalarining 
ekspluatatsiya qilish ishlariga mazkur 
mahallalarda yashovchi kambagʻal oilalar 
aʼzolari ishga jalb qilinadi.

Bu ishlar ixtisoslashuv darajasi yuqori boʻlgan 
yana 1 mingta ilgʻor mahallada ham amalga 
oshiriladi. Kichik quyosh stansiyalari tayyor holda 
7 yil muddatga mahallalarga foizsiz lizing asosida 
beriladi.

Prezidentimiz ishsizlik va kambagʻallikni 
qisqartirishda mahallalarning ixtisoslashuvini 
yanada chuqurlashtirish hal qiluvchi ahamiyatga 
ega ekanini taʼkidladi.

Bugungi kunda 903 ta “ogʻir” mahallada 
100 ming gektar tomorqa va ijara yerlari 
mavjud. Agar hokimlar “mahalla yettiligi” bilan 
birgalikda suv taʼminotini yaxshilab, urugʻ-
koʻchat bilan taʼminlab, ixtisoslashuvni tizimli 
yoʻlga qoʻysa, aholi daromadi va turmush 
sharoitida keskin oʻzgarish qilishi mumkinligi 
taʼkidlandi.

Mahallalarda ixtisoslashuvni ragʻbatlantirish 
maqsadida qoʻshimcha moliyaviy mexanizmlar 
joriy etiladi. Xususan, tomorqa yer egalari 
va dehqon xoʻjaliklari uchun sertifikatlangan 
koʻchatlarni xarid qilish xarajatining 50 foizi 
byudjet hisobidan qoplab beriladi. Meva turiga 
qarab, “shpaler”lar uchun 20 ming soʻmdan 70 
ming soʻmgacha subsidiya ajratiladi. Tomorqada 
tomchilatib sugʻorishni joriy qilganlarga har 
1 sotix uchun 160 ming soʻm kompensatsiya 
toʻlanadi.

Agar usta dehqonlar mahalladagi har 10 ta 
xonadonda eksportbop mahsulot yetishtirishni 
yoʻlga qoʻysa, 2 million soʻm, agar buni tomorqasi 
bor xonadonlarning kamida 30 foizida amalga 
oshirsa, qoʻshimcha ravishda 75 million soʻmdan 
mukofot oladi.

Shuningdek, joriy yilda 2 ming gektar oʻrmon 
yerlari 4 ming kambagʻal oilaga 50 sotixdan 
tutzor barpo etish uchun 10 yilga bepul ajratiladi. 
Pillachilik kooperatsiyasini tashkil etish uchun 
ehtiyojmand oilalarga 4 million soʻmdan subsidiya, 
uyida pilla yetishtirish istagida boʻlganlarga esa 
xonadonni jihozlash va uskuna xaridi uchun 20 
million soʻmgacha foizsiz ssuda beriladi.

Yigʻilishda joriy yilda kichik va oʻrta biznesni 
rivojlantirish uchun 140 trillion soʻm kredit 
ajratilishi belgilangani qayd etildi.

— Ochigʻini aytish kerak, hozir banklar barcha 
tuman va shaharlarga bir xil shartda kredit taklif 
qilyapti. Lekin Olmazor bilan Boʻzatovning 
imkoniyati va sharoiti bir xil emas. Shu bois, 37 
ta “ogʻir” tumanda “oilaviy tadbirkorlik” dasturi 
doirasida kreditlar 12 foizdan beriladi, — dedi 
Prezidentimiz.

Barcha tumanlarda “oilaviy tadbirkorlik” 
boʻyicha imtiyozli kreditning eng yuqori 
miqdori 1,5 barobar oshirilib, 50 million soʻmga 
yetkaziladi. Import qilingan va sertifikatlangan 
naslli chorva uchun 100 million soʻmgacha, uy 
mehmonxonasi, kichik muzlatkich, mahsulotni 
saqlash va qayta ishlash minitexnologiyalari 
uchun esa 150 million soʻmgacha garovsiz kredit 
ajratiladi.

Chegara va anklav hududda joylashgan 563 
ta mahalladagi tadbirkorlik loyihalarining kredit 
miqdori 1 milliard soʻmgacha oshiriladi. Bu 
maqsadda “oilaviy tadbirkorlik” dasturlariga 
rejalashtirilgan 3,6 trillion soʻmga qoʻshimcha 
ravishda yana 2 trillion soʻm resurs yoʻnaltiriladi.

Mahallalar ixtisoslashuvini chuqurlashtirish 
uchun joriy yil banklar tomonidan jami 17 
trillion soʻm kredit ajratiladi. Bunda mahsulot 
yetishtirishga olingan kreditning 4 foizi, uni qayta 
ishlash loyihalarida esa 6 foizi kompensatsiya 
qilib beriladi.

Hokim yordamchilarining ishini “loyihaviy 
yondashuv” asosida tashkil qilish zarurligi qayd 
etildi.

Har bir tuman kesimida “loyihaviy 
yondashuv” asosida amalga oshiriladigan lo­
yihalar portfeli shakllantiriladi. “Ogʻir” 
mahallalardagi boʻsh yer uchastkalari va 
davlat obyektlarining boshlangʻich narxini 2-3 
barobarga pasaytirib, ularni sotuvga chiqarish 
amaliyoti joriy etiladi.

Ish oʻrni yaratish va aholi daromadini oshirish 
boʻyicha eng yaxshi natija koʻrsatgan 100 ta 
“ogʻir” mahallaga 1 milliard soʻmdan qoʻshimcha 
mablagʻ ajratiladi. Mazkur mahallalarda faoliyat 
yuritayotgan hokim yordamchilari Xitoy, Turkiya, 
Koreya va Malayziya kabi davlatlarga bir oylik 
malaka oshirish kurslariga yuboriladi.

Misol sifatida Olmazor tumanidagi 
“Kaykovus” kanali boʻylab amalga oshiriladigan 
loyiha keltirildi. Ushbu kanalning 2 kilometr qismi 
“Eski shahar” hududidagi 8 ta mahalladan oʻtadi. 
Endi mazkur mahallalardagi hokim yordamchilari 
yagona “loyiha guruhi”ga birlashib, yaxlit 
konsepsiya asosida kanal boʻyida savdo, servis va 
dam olish infratuzilmasini rivojlantirish ishlarini 
amalga oshiradi.

Xuddi shu tartibda turizm, taʼlim, tibbiy 
xizmatlar, renovatsiya, koʻl boʻylari va 
gavjum koʻchalar boʻyicha ham hokim 
yordamchilaridan iborat maxsus “loyiha 
guruhlari” tashkil etiladi.

“Mahalla yettiligi” faoliyati samaradorligini 
oshirish boʻyicha poytaxtda yoʻlga qoʻyilgan 
tajriba endilikda barcha tuman va shaharlarda 
ham joriy etiladi. Bundan buyon hokim 
yordamchisi, xotin-qizlar faoli va yoshlar 
yetakchisi mahalla raisi taqdimnomasi asosida 
tuman hokimi tomonidan lavozimga tayinlanadi 
va ozod qilinadi.

Davlatimiz rahbari yana bir muhim masalaga 
eʼtibor qaratdi. Mamlakatimizda aholi va qishloq 
xoʻjaligini roʻyxatga olish boʻyicha keng koʻlamli 
tadbir boshlangani qayd etildi.

Hozirga qadar jami 7 million 613 ming 
xonadondan 4 million 776 mingtasi roʻyxatdan 
oʻtgan. Biroq ushbu jarayon Toshkent shahri, 
Fargʻona, Surxondaryo, Buxoro va Toshkent 
viloyatida sust kechayotgani koʻrsatib oʻtildi.

— Bu kabi muhim tadbir mamlakatimizda 
soʻnggi 37 yil ichida birinchi marta oʻtkazilmoqda. 
Roʻyxatga olish har bir mahalla va har bir oilaning 
real holatini aniqlash, kelgusi rejalarni shu asosda 
belgilash, eng muhimi, aholi turmush farovonligini 
oshirishga qaratilgan samarali mexanizmlarni joriy 
etishga xizmat qiladi, — dedi Prezidentimiz va 
barcha yurtdoshlarimizni roʻyxatga olish tadbirida 
faol ishtirok etishga chaqirdi.

Yigʻilishda tuman hokimlari, mahalla raislari 
va hokim yordamchilarining hisobotlari hamda 
takliflari tinglandi.

Shu kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Toshkent shahrining Olmazor tumanidagi 
bunyodkorlik ishlari va obyektlar faoliyati bilan 
tanishdi.

Davlatimiz rahbari Xastimom mahallasi 
Zarqaynar koʻchasida tashkil etilgan turizm va 
xizmat koʻrsatish obyektlarini borib koʻrdi.

Turizm kam mablagʻ bilan koʻp ish oʻrni 
yaratadigan, aholi daromadi va hududlar qiyofasini 
yaxshilaydigan soha. Toshkent shahrida bu borada 
imkoniyatlar koʻp.

Jumladan, Olmazor tumanida ushbu salohiyatni 
toʻliq ishga solish maqsadida 447 gektar hududni 
qamrab olgan loyiha amalga oshirilmoqda. Unga 
koʻra, 15 ta mahallani oʻzaro bogʻlovchi tuman 
ahamiyatidagi 6 ta koʻchada turizm va xizmat 
koʻrsatish obyektlari barpo etiladi.



Qobiljon TURSUNOV, 
senator
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Bu kengash BMT bilan hamkorlikda 
ishlaydi, ammo uning vazifasi asosan 
maslahatchi, diplomatik va barqarorlikni 
qoʻllab-quvvatlovchi mexanizm sifatida 
belgilangan.

Kengashning nizomi mojaroli 
mintaqalarda faoliyat yuritish, ishonch 
muhitini yaratish va xalqaro hamkorlik 
orqali tinchlikni taʼminlashni nazarda 
tutadi. Shuningdek, u xalqaro jamoatchilik 
uchun investitsiya va iqtisodiy hamkorlik 
imkoniyatlarini ham kengaytirishga xizmat 
qiladi.

Oʻzbekiston Tinchlik kengashiga 
taʼsischi davlat sifatida qoʻshilishi bilan 
xalqaro maydondagi nufuzini yanada 
mustahkamlaydi. Bu qadam nafaqat 
mamlakatimizning diplomatik pozitsiyasini 
kuchaytiradi, balki global tinchlik va 
barqarorlikka hissa qoʻshish imkonini ham 
beradi.

Bugungi kunda dunyo miqyosida tinchlik 
va xavfsizlik masalalari strategik ahamiyatga 
ega. Oʻzbekistonning ushbu kengashga 
qoʻshilishi yurtimiz uchun bir qator 
afzalliklarni taqdim etadi.

Birinchisi, xalqaro nufuz va ishonch: 
Oʻzbekiston masʼuliyatli va tinchlikparvar 
davlat sifatida eʼtirof etildi. Bu xalqaro 
hamkorlik va muloqotda ishonchli sherik 
sifatida qabul qilinishiga olib keladi.

Ikkinchisi, iqtisodiy va investitsiya 
imkoniyatlari: Tinchlik kengashi doirasidagi 
loyihalar mamlakatimiz uchun iqtisodiy 
hamkorlik va investitsiya muhitini yanada 
mustahkamlaydi. Barqarorlik va xavfsizlik 
ichki ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanishga ham 

— Ichki va tashqi bozorda metall panelli 
isitish radiatorlariga talab yuqori, — deydi 
korxona rahbari Ziyoviddin Yunusov. — 
Mahsulotlarning asosiy qismi shu kunga 
qadar Xitoy, Turkiya, Italiya va Rossiyadan 
import qilingan. Endi bunga zarurat 
qolmadi. Yangi loyiha bu jabhada oʻziga xos 
raqobat muhitini shakllantirish bilan birga, 
mijozlarga tanlash imkoniyatini kengaytiradi. 
Korxonamizning yillik quvvati 900 mingta 
mahsulot ishlab chiqarish imkonini beradi. 
Bu yerda tejamkor, yuqori sifatli, uzunligi 
30 santimetrdan 3 metrgacha boʻlgan isitish 
radiatorlari ishlab chiqariladi.

Italiya va Turkiyadan olib kelingan 
texnika va texnologiyalarni boshqarayotgan 
ishchi-xizmatchilarning aksariyati 
mahalliy yoshlardan iborat. Xorijdan 
kelgan mutaxassislar ularga kasb sirlarini 
oʻrgatmoqda. “Oqsuv” mahalla fuqarolar 
yigʻinida yashayotgan Yulduzxon Qodirova 
shunday yoshlardan. U ikki farzandning 
onasi. Bir necha yildirki, ishsiz edi. Yangi 
korxona bu oila uchun ham imkoniyat, 
farovonlik eshiklarini ochdi.

— Mahallamizga yaqin hududda korxona 
ishga tushirilgani ayni muddao boʻldi, — 
deydi Yulduzxon. — Bu yerda ishchilar 
uchun zarur sharoit yaratilgan. Oylik 
maoshimizni vaqtida olyapmiz, bepul tushlik 
bilan taʼminlanyapmiz. Uzoqdan kelib 
ishlovchilar uchun maxsus transport qatnovi 
yoʻlga qoʻyilgan.

Keyingi yillarda mahalliy sharoitda 
import oʻrnini bosuvchi sanoat va qurilish 
materiallari ishlab chiqarish borasidagi 
loyiha hamda tashabbuslar koʻlami 
kengayib borayotgani ortiqcha sarf-xarajat 
va ovoragarchiliklarga barham berdi. 
Sement va bogʻlovchi materiallar, oyna 
va undan yasalgan buyumlar, DSP, MDF 
va boshqa plitalar, PVX va plastmassa 
buyumlar, keramika, portland sement singari 
qurilish mahsulotlari endi mahalliy sanoat 
korxonalarida ishlab chiqarilyapti.

Bu ishlarning sifati va samaradorligini 
oshirishda “Qoʻqon” erkin iqtisodiy 
zonasining alohida oʻrni bor. Bugunga 
qadar bu yerda umumiy qiymati 1 mil­
liard 88 million dollarlik 153 ta yirik 

investitsiya loyihasi joylashtirildi. 
Foydalanishga topshirilgan sanoat 
korxonalari 3 trillion 601 milliard 
soʻmlik mahsulotlar ishlab chiqardi. 
Import oʻrnini bosgan ushbu mahsulotlar 
ichki isteʼmol bozoridan tashqari xorijga 
ham sotilmoqda. Oʻtgan yili sanoat 
zonasida ishga tushirilgan loyihalar 
hisobidan 126,6 million dollarlik sanoat 

va qurilish mahsulotlari eksport qilindi. 
Mazkur korxonalarda 11 ming 340 ishchi-
xizmatchi faoliyat yuritmoqda.

— Oʻzbekistondagi tinchlik va 
barqarorlik, xorijlik sarmoyador, 
ishbilarmonlar uchun yaratilgan qulay 
sharoit, imtiyoz va imkoniyatlar 
faoliyatimizda qoʻl kelmoqda, — deydi 
qurilish materiallari ishlab chiqarishga 

ixtisoslashgan “BNBM” korxonasi rahbari 
Jo Do Shan. — Loyiha doirasida 30 million 
dollarlik investitsiya oʻzlashtirilib, ekologik 
toza qurilish materiallari ishlab chiqarishni 
yoʻlga qoʻydik. Hozir qurilish mahsulotlari 
hajmi va turini koʻpaytirish boʻyicha yangi 
loyihalarni ishga tushirmoqchimiz.

Fargʻona viloyatida yer osti boylik­
lari koʻp. Bu arzon va sifatli mahsulot 
ishlab chiqarish jarayonida har jihatdan 
qoʻl kelayotir. Masalan, ishlab chiqarish 
uchun kerakli birlamchi qurilish ashyolari 
Shoʻrsuv togʻ-konlaridan qazib olinadi. Bu 
yerda xomashyoni saralash, qayta ishlash, 
tayyor mahsulot ishlab chiqarish, sotish bilan 
bogʻliq jarayonlar qamrab olingan.

Uchkoʻprik tumanida Xitoyning “Yong 
Xin” kompaniyasi tomonidan 90 million 
dollarlik kafel mahsulotlari ishlab chiqarish 
loyihasi amalga oshirilib, 75 million dollarlik 
investitsiya oʻzlashtirildi. Loyiha doirasida 
yiliga 29 million kvadrat metr kafel mahsuloti 
ishlab chiqarilib, yuqori daromadli 700 ta ish 
oʻrni ochildi.

— Oʻtgan yili barcha yoʻnalishni qamrab 
olgan 1281 ta loyiha ishga tushirilib, 3,7 
milliard dollar investitsiya oʻzlashtirildi. 
Uning 2,5 milliardi xorijiy investitsiya 
hissasiga toʻgʻri keladi, — deydi Fargʻona 
viloyati hokimi oʻrinbosari Nuriddin 

Mamajonov. — Joriy yilda 4,2 milliard dollar 
investitsiya jalb etish va 52 mingga yaqin 
yangi ish oʻrni ochish rejalashtirilgan. Quva 
hamda Toshloq tumanlarida Xitoy, Turkiya 
va Yaponiya kompaniyalari ishtirokida yirik 
sanoat va infratuzilma loyihalari amalga 
oshiriladi. Amaliy hamkorlik eksport hajmini 
oshirish, yangi bozorlarga chiqish, xalqaro 
sertifikatlar olish hamda savdo uylari sonini 
kengaytirish imkonini beradi.

Hozir Janubiy Koreyaning “Hansae 
mobility” kompaniyasi qiymati 50 million 
dollarlik avtomobil ehtiyot qismlarini 
ishlab chiqarish loyihasini amalga 
oshirishga kirishgan. Quva tumanida 
Turkiyaning “Xeyal Xolding” kompaniyasi 
bilan umumiy qiymati 350 million dollarlik 
“Turk sanoat zonasi”ni tashkil etish lo­
yihasiga start berildi.

Fargʻona viloyatiga investitsiya 
kiritmoqchi boʻlgan mamlakatlar qatorida 
Xitoy karvonboshilik qilmoqda. Mamlakat 
bu yoʻnalishda 1 milliard 539 million dollar 
investitsiya kiritdi. Shuningdek, Rossiya, 
Turkiya, Janubiy Koreya singari iqtisodiy 
barqaror davlatlar vakillari ham fargʻonaliklar 
bilan uzviy hamkorlik qilib kelmoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ijobiy taʼsir qiladi.
Uchinchisi, global va mintaqaviy 

hamkorlik: Oʻzbekiston mintaqaviy va 
global masalalarda oʻz tajribasini ilgari 
surishi, Afgʻoniston masalasidagi konstruktiv 
pozitsiyasi va Markaziy Osiyoda ishonch 
muhitini mustahkamlash boʻyicha faoliyat 
orqali yanada keng xalqaro hamkorlik qilish 
imkoniyatiga ega boʻladi.

Toʻrtinchisi, milliy manfaatlarni 
taʼminlash: Tinchlik kengashi faqat xalqaro 
vazifalar bilan cheklanmay, Oʻzbekistonning 
milliy manfaatlarini ham himoya qiladi. 
Mamlakat mustaqil tashqi siyosat yuritish, 
harbiy bloklarga qoʻshilmaslik va tinchlik 
yoʻlidan borish prinsiplarini saqlaydi.

Tinchlik kengashi Oʻzbekiston uchun 
nafaqat diplomatik va siyosiy ahamiyatga 
ega, balki u xalqaro miqyosdagi barqarorlik 
va xavfsizlikni taʼminlashga qaratilgan 
amaliyot maydoni hamdir. Ushbu kengash 
orqali Oʻzbekiston:

— mojaroli hududlarda barqarorlikni 
taʼminlashda faol ishtirok etish;

— global tinchlik tashabbuslarini ilgari 
surish;

— iqtisodiy va gumanitar hamkorlikda 
yangi imkoniyatlar yaratish;

— mintaqaviy va global taʼsirni 
kuchaytirish imkoniga ega boʻladi.

Shu bilan birga, kengash BMT va boshqa 
xalqaro institutlar bilan hamkorlikda faoliyat 
yuritishi orqali Oʻzbekistonning xalqaro 
maydondagi roli va nufuzini yanada oshiradi.

Tinchlik kengashiga qoʻshilish Oʻzbekis­
ton uchun strategik va tarixiy ahamiyatga 
ega qadamdir. Bu qadam mamlakatimizning 
global tinchlik va barqarorlikka hissa 
qoʻshish imkoniyatlarini kengaytiradi, milliy 
manfaatlarni himoya qilish va mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlash uchun barqaror 
platforma yaratadi.

Oʻzbekistonning Afgʻoniston masalasidagi 
konstruktiv pozitsiyasi, Markaziy Osiyo­
da ishonch muhitini yaratish va mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlashga qaratilgan 
tashabbuslari xalqaro maydonda yuqori 
baholanmoqda. Bu tajriba Tinchlik kengashi 
doirasida ham mamlakatimiz faol ishtirok 
etishi uchun muhim asos boʻlib xizmat qiladi.

Ishonch bilan aytish mumkinki, bu qaror 
qisqa muddatli siyosiy manfaatlar uchun 
emas, balki kelajak avlodlar uchun tinch, 
barqaror va rivojlangan Oʻzbekistonni barpo 
etishga qaratilgan. Biz tinchlikka hissa 
qoʻshish orqali oʻz milliy manfaatlarimizni 
ham mustahkamlaymiz.

Yuritilayotgan oqilona va strategik 
tashqi siyosat nafaqat mamlakatimiz uchun 
samarali, balki xalqaro hamjamiyatda 
Oʻzbekistonning maqomi va taʼsirini ham 
oshiradi. Oʻzbekiston tanlagan yoʻl muloqot, 
hamkorlik va tinchlik yoʻlidir. Bu yoʻl nafaqat 
milliy rivojlanish, balki dunyoning barqaror 
va xavfsiz global tizimiga ham hissa qoʻshish 
imkoniyatini taqdim etadi.

Shuningdek, ushbu tashqi siyosat 
Oʻzbekiston uchun xalqaro investitsiyalar, 
gumanitar va iqtisodiy hamkorlik 
imkoniyatlarini kengaytirish, mintaqaviy 
hamda global taʼsirini mustahkamlash uchun 
barqaror zamin yaratadi.

Shveysariyaga tashrif bilan bogʻliq yana 
bir jihatga toʻxtalish lozim. Davlatimiz 
rahbari Tinchlik kengashi nizomini 
imzolash marosimi doirasida qator davlatlar 
yetakchilari, yirik xalqaro moliyaviy 
tashkilot va kompaniyalar rahbarlari bilan 
qilgan samarali muloqoti ham yuqoridagi 
fikrlarimizni tasdiqlagan holda Oʻzbekis­
tonning tinch va barqaror taraqqiyoti uchun 
zamin hozirlaydi.

Munosabat

Islohot odimlari

XALQARO HAMKORLIKDA 
YANGI BOSQICH
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Mazkur loyihaning bir qismi — Zarqaynar 
koʻchasida bajarilgan bunyodkorlik ishlari. 
Bu hudud asrlar davomida shakllangan tarixiy 
qiyofasi, milliy meʼmorchilik anʼanalari va 
hunarmandchilik ruhi bilan ajralib turadi.

Respublika byudjetidan ajratilgan 150 milliard 
soʻm hisobiga bu yerdagi 576 ta xonadon milliy 
koʻrinishda taʼmirlanib, mahalla tarixiy muhitga 
uygʻun qiyofa kasb etdi.

Yuz nafar tadbirkor tomonidan 166 milliard 
soʻm investitsiya kiritilgani natijasida 7 ta 
mehmonxona, 8 ta restoran, 5 ta hunarmandlik 
markazi, 1 ta savdo markazi, 125 ta xizmat 
koʻrsatish obyektlari tashkil etildi, 1500 nafar 
fuqaro doimiy ish bilan taʼminlandi.

Davlatimiz rahbari yangilangan koʻcha 
boʻylab yurar ekan, milliy meʼmoriy uslubda 
taʼmirlangan xonadonlar, obod koʻchalar va aholi 
uchun yaratilgan sharoitlarni koʻzdan kechirdi. 
Shu yerda istiqomat qilayotgan oilalar, turistlar, 
hunarmandlar bilan samimiy suhbatlashdi.

— Biz turistlar uchun sharoit yaratishni 
istaymiz, lekin buning asosini ham toʻgʻri 
yoʻlga qoʻyishimiz kerak. Masalan, hunarmand­
chilik — milliyligimizni ifodalaydigan asosiy 
yoʻnalishlardan biri. Hunarmandlarga mahsulot 
ishlab chiqarishi uchun barcha zarur shart-
sharoitlarni yaratib berish bizning vazifamiz. 
Malakali kadrlar tayyorlash zarur. Shu maqsadda 
hunarmandlar universitetini tashkil etish maqsadga 
muvofiq. Biz tadbirkorlar bilan uchrashyapmiz, 
endilikda hunarmandlar bilan ham alohida 
uchrashuvlar tashkil etamiz, — dedi Prezident.

Mutasaddilarga turizm va xizmat koʻrsatish 
sohalaridagi ishlarni yanada takomillashtirish, 
mahallalardagi tarixiy muhitni asrab-avaylagan 
holda iqtisodiy faollikni oshirish, eng muhimi, 
odamlar manfaatiga xizmat qiladigan barqaror 
tizimni shakllantirish boʻyicha aniq topshiriqlar 
berildi.

Shu yerda davlatimiz rahbariga “Olmazor” 
innovatsion oʻsish hududini rivojlantirish boʻyicha 
ishlab chiqilgan master-reja taqdimot qilindi.

Taqdimotda hududni fazoviy-hududiy 
rivojlantirish konsepsiyasi, ehtiyojlarni baholash 
natijalari hamda funksional zonalashtirish 
yechimlari koʻrsatib oʻtildi.

Master-rejaga muvofiq, taʼlim-innovatsiya, 
turizm va savdo, madaniy meros, biznes hamda 
AT xizmatlarini qamrab olgan “rivojlanish 
koridorlari” shakllantiriladi.

Eski shahar atrofida Talabalar shaharchasi, 
universitet va texnoparklar sogʻliqni saqlash 
obyektlari, shuningdek, Islom sivilizatsiyasi 
markazi, Hazrati Imom majmuasi, Chorsu 
va tarixiy shahar markazini oʻz ichiga olgan 
turizm yoʻnalishlari oʻzaro bogʻlanadi. Shu 
bilan birga, shimoliy markaziy ishbilarmonlik 
hududida ofislar, IT-park va biznes markazlarini 
rivojlantirish koʻzda tutilgan.

Master-rejani amalga oshirish orqali tarixiy 
merosni saqlagan holda zamonaviy infratuzilmani 
rivojlantirish, hududning iqtisodiy salohiyati va 
shahar muhitini sifat jihatidan yangi bosqichga 
olib chiqish maqsad qilingan.

— Har bir koʻcha uchun kamida besh 
yillik master-reja ishlab chiqish zarur. Kecha 
Shveysariyaning Davos shahrida binolar 
saqlangan holda, shahar muhiti sharoitga mos 
ravishda rivojlantirilayotganini koʻrdim. Biz ham 
eski shaharni asrab-avaylashimiz, yanada rivoj­
lantirishimiz shart. Shu maqsadda alohida “Eski 
shahar” dasturini ishlab chiqish zarur, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Olmazor 
tumanidagi “Sinomed” koʻp tarmoqli tibbiyot 
markazi faoliyati bilan ham tanishdi.

Davlatimiz rahbari oʻtgan yili 10-noyabr 
kuni tibbiyot va farmatsevtika xodimlari 
bilan boʻlib oʻtgan uchrashuvda tibbiy 
xizmatlarning 30 foizi xususiy sektor 
tomonidan koʻrsatilayotgani, kelgusida 
tibbiyotda xususiy sektorni qoʻllab-quvvatlash 
va qoʻshimcha sharoitlar yaratish davom 
ettirilishini aytgan edi.

Ayni maqsadlarga muvofiq, yurtimizda koʻp 
tarmoqli tibbiyot markazlarining faoliyatiga keng 
imkoniyatlar yaratib berilmoqda.

Olmazor tumanida joylashgan “Sinomed” koʻp 
tarmoqli tibbiyot markazi bugungi kunda dolzarb 
boʻlgan barcha yoʻnalishlarda, jumladan, tugʻuruq, 
pediatriya, xirurgiya, travmatologiya, ortopediya, 
endokrinologiya va boshqa yoʻnalishlarda faoliyat 
yuritib kelmoqda. Markaz 30 million dollar 
evaziga barpo etilgan boʻlib, undagi uskunalar 
Buyuk Britaniya, Italiya, Yaponiya va Germaniya 
davlatlaridan olib kelingan.

Klinikada diagnostika hamda statsionar 
boʻlimlari mavjud. Markaz yiliga toʻrt yarim 
ming nafar bemorni qabul qilish quvvatiga 
ega. Bu yerda 300 dan ziyod ish oʻrinlari 
yaratilgan boʻlib, 80 nafardan ortiq shifokor 
faoliyat yuritmoqda. Ulardan 60 nafari xorijda, 
xususan, Janubiy Koreya, Germaniya, Turkiya, 
Hindiston, Yaponiya, Amerika kabi davlatlarda 

malaka oshirgan shifokorlardir. Shu bilan birga, 
klinikada xorijlik mutaxassislar ham faoliyat 
yuritmoqda.

Mazkur markaz tarkibida Toshkent shahrida 
birinchi xususiy tugʻuruq majmuasi ishga 
tushirilgan boʻlib, bir vaqtning oʻzida 30 nafar 
ayolga xizmat koʻrsata oladi. Kelgusida oʻrinlar 
sonini yanada koʻpaytirish yuzasidan ishlar olib 
borilmoqda. Bolalarni emlash, profilaktik koʻriklar 
ham shu yerda oʻtkaziladi.

Klinikada koll-markazlar, maxsus patronaj 
jamoalari tashkil qilingan. Bemorlarning uyiga 
chiqqan holda koʻrikdan oʻtkazish imkoniyatlari 
ham mavjud.

Bundan tashqari, respublikadagi eng katta 
xususiy vaksinatsiya markazi, xususiy sektordagi 
yagona sterilizatsiya markazi ham tashkil etilgan.

Davlatimiz rahbari koʻp tarmoqli tibbiyot 
markazida koʻrsatilayotgan xizmatlar, bemorlar 
uchun yaratilgan imkoniyatlar, jumladan, 
ambulator sharoitda davolash xonalari bilan 
tanishdi.

Shu bilan birga, onalik va bolalik yoʻnalishida 
ayolning homilador boʻlgandan boshlab 
tugʻuruqqacha, tugʻuruq va undan keyingi davr 
uchun tayyorlangan tizimli jarayonlarni koʻzdan 
kechirdi.

— Tugʻuruq xizmati, ayniqsa, tugʻuruqqacha 
kuzatuv eng muhim masalalardan biri. Ayniqsa, 
birinchi farzandni dunyoga keltirish ona uchun 
stress boʻlmasligi kerak. Shunga qadar ayol 
muntazam kuzatuvda boʻlsa, vaqtida davolanib 
borsa, unda oʻzini avaylash, sogʻlom onalik, 
sogʻlom bolalik borasida tushuncha paydo boʻladi, 
— dedi Prezidentimiz.

Davlatimiz rahbari koʻp tarmoqli markazda 
tashkil etilgan bolalar maydonchasida oʻynayotgan 
jajji bolajonlar bilan suhbatlashdi.

— Eng katta yutugʻimiz, sizlar kabi 
shifokorlar oʻzlari olgan bilimlarni yurtimizda 
qoʻllayotganidir. Shu oʻrinda aytish lozimki, 
xususiy tibbiyotni joriy qilish bilan birga raqobatni 
ham unutmaslik kerak. Raqobat boʻlsagina, 
odamlarda tanlov boʻladi. Xususiy davolanish 
markazlari koʻpaysa, aholi davolanish uchun 
bergan puliga yarasha sifatli xizmatga erishadi, 
— dedi davlatimiz rahbari klinika jamoasi bilan 
suhbatda.

Ziyodullo JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

Abdulaziz RUSTAMOV,
Behruz XUDOYBERDIYEV,

OʻzA maxsus muxbirlari

Yangi Oʻzbekistondagi demokratik islohotlar, birinchi navbatda, Konstitutsiya ustuvorligi, 
fuqarolarning konstitutsiyaviy huquq va erkinliklarini taʼminlash, qonuniylik va huquq 
ustuvorligiga taʼsir etayotgan omillarni vakolatli davlat organlari tomonidan oʻz vaqtida 
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O‘ZBEKISTON VA TINCHLIK KENGASHI:



Boshlanishi 1-betda
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YANGILANISHLAR SHIDDATI, TARAQQIYOT TO‘LQINI

Mazkur hujjatda belgilangan vazifalar ildamlik bilan hayotga 
tatbiq etilishi natijasida dunyodagi murakkab vaziyatga qaramay, 
barcha soha va tarmoqlarda ulkan marralarga erishilyapti. Yalpi 
ichki mahsulot hajmi yildan yilga oshyapti. Iqtisodiy oʻsish 
samarasi odamlar hayotida, oilalar daromadida, mahallalar 
qiyofasida, yoshlarning kelajakka ishonchida yaqqol namoyon 
boʻlmoqda. Umuman, yurtimizda kechayotgan yangilanishlar 
shiddati oʻlaroq hujjat doirasida 2030-yilga qadar maqsad qilingan 
koʻplab natijalarga 2026-yilning oʻzida erishilishi kutilyapti.

Shu bois, Prezidentimiz Oliy Majlis va xalqimizga 
yoʻllagan Murojaatnomasida aholi farovonligi va yurt 
ravnaqiga xizmat qilayotgan ana shunday muhim yutuqlar 

Takomillashayotgan strategiya asosida 
Prezidentimiz ilgari surgan “Xalq davlat 
idoralariga emas, davlat idoralari xalqqa 
xizmat qilishi kerak” degan muhim gʻoya 
mujassam. Yangi tahrirdagi strategiyada 
aynan shu tamoyilni hayotga joriy etish, 
yaʼni davlat ishlarini yanada samarali, aniq 
natijaga yoʻnaltirish va hisobdorlikni oshirish 
maqsad qilingan.

Strategiyani yangilash jarayonida shu 
paytgacha erishilgan natijalar chuqur 
oʻrganildi, muammolar ochiq tan olinib, 
inobatga olindi. Har bir maqsadning qay 
darajada bajarilayotganini aniq koʻrsatib 
beruvchi koʻrsatkichlar qayta koʻrib 
chiqildi. Shuningdek, har bir vazifa uchun 
qaysi davlat organi javobgar ekani va uni 
amalga oshirish uchun qanday moliyaviy 
manbalar ajratilishi ochiq belgilab 
qoʻyilmoqda. Bu esa javobgarlik va 
hisobdorlikni kuchaytiradi.

Yana bir muhim masala — strategiya oddiy 
odamlar uchun ham tushunarli boʻlishi kerak. 
Yangi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
shunday ishlab chiqilmoqda. Har bir fuqaro 
undan oʻz hayotida, oilasi farovonligi va 
farzandlari kelajagida qanday foyda borligini 
his qila olsin. Yaʼni bu hujjat faqat shiorlar 
emas, balki kundalik hayotda seziladigan 
aniq oʻzgarishlarni nazarda tutadi.

Mamlakatimizni mintaqaviy AT xabiga 
aylantirish islohotlarning muhim yoʻnalishiga 
aylandi. Shu maqsadda davlat boshqaruvi va 
sohalarni raqamlashtirish, aloqa infratuzilmasini 
yaxshilash, AT taʼlimini rivojlantirish borasida 
keng qamrovli ishlar bajarilmoqda.

Xususan, birgina 2025-yilda AT, fintex, sunʼiy 
intellekt kabi yoʻnalishlardagi mahalliy startaplarga 
xorijdan 300 million dollar investitsiya jalb 
qilindi. Ana shunday muhim islohotlar samarasida 
mamlakatimizda AT xizmatlari eksporti ilk bor 1 
milliard dollarni tashkil etdi. 2030-yilga borib, AT 
xizmatlari eksportini 5 milliard dollarga yetkazish 
boʻyicha katta marra olingan va ushbu ezgu 
maqsad yoʻlida dadil qadamlar tashlanyapti.

Raqamli texnologiyalarning hayotimizga shu 
tarzda chuqur kirib kelishi barcha soha qatori davlat 
boshqaruvi tizimida ham ochiqlik, shaffoflik, 
samaradorlikni oshirishga xizmat qilyapti. Bu, 

avvalo, davlat va xalq oʻrtasida oʻzaro ishonch va 
hamkorlikni mustahkamlash, “xalq xizmatidagi 
davlat” tamoyilini roʻyobga chiqarishda muhim 
ahamiyat kasb etayotir.

Shu bilan bir qatorda, zamonaviy axborot 
texnologiyalari keng joriy etilishi xalqimizning davlat 
xizmatlaridan foydalanishida ham yorqin istiqbollarni 
ochmoqda. Bugun my.gov.uz yagona portali orqali 
13 milliondan ortiq fuqaro va tadbirkorlar 800 
turdagi onlayn xizmatdan foydalanmoqda. Ijro 
intizomi yagona tizimi — ijro.gov.uz orqali davlat 
idoralari va ularning quyi boʻgʻinlari xodimlari 
tomonidan hujjatlarni elektron ayirboshlash tizimi 
yoʻlga qoʻyildi. Bu davlat xizmatchilari faoliyatini 
takomillashtirish barobarida xalqimizning ham 
mushkulini oson, uzogʻini yaqin qilmoqda.

Ilgari biror davlat xizmatidan foydalanish 
uchun odamlar oylab idorama-idora qatnab, sarson 

Shu bilan birga, strategiyada belgilangan 
oʻrta muddatli maqsadlar yangi iqtisodiy, 
ijtimoiy va texnologik sharoitlarga moslab 
yangilanmoqda. Ijro jarayoni toʻliq 
raqamlashtirilib, shaffoflik taʼminlanadi, 
qarorlar aniq maʼlumotlarga asoslanadi va 
jamoatchilik nazorati kuchaytiriladi.

Bundan tashqari, mamlakatda qabul 
qilinayotgan barcha sohaviy, tarmoq va 
hududiy dasturlar “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi bilan uygʻun holda amalga 
oshirilishiga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Bu esa davlat siyosatining yaxlit va samarali 
boʻlishini taʼminlaydi. Shunga koʻra, qayta 
ishlab chiqilgan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi loyihasi butun xalqimiz, 
keng jamoatchilik tomonidan muhokama 
qilinmoqda.

Loyihadagi toʻrtinchi ustuvor yoʻnalish 
— qonun ustuvorligini taʼminlash, xalq 
xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil 
etish. Bu borada Adliya vazirligiga qator 
masʼuliyatli vazifalar yuklatilmoqda.

Amaldagi strategiya doirasida 
mamlakatimizda byurokratik toʻsiqlarni 
kamaytirish, davlat xizmatlarini 
soddalashtirish va inson manfaatiga 
yoʻnaltirish borasida qator islohotlar amalga 
oshirildi. “Fuqaro eʼtibor markazida” 
tamoyili asosida davlat xizmatlari koʻrsatish 
milliy tizimi ishlab chiqildi. Natijada fuqaro 

murojaat qilmasdan xizmat oladigan tizim 
shakllanmoqda. Biznes vakillariga ham 
talaygina yengillik va qulayliklar yaratildi.

Yangi strategiya loyihasida belgilab 
berilayotgan ustuvor vazifalar asosida bu 
boradagi ishlar koʻlami yanada kengayadi. 
“Byurokratiyani bartaraf etish” dasturi ishga 
tushiriladi. Dastur, eng avvalo, davlat va aholi, 
davlat va biznes hamda davlat tuzilmasining 
ichki munosabatlarida byurokratiyani bartaraf 
etish, har tomonlama qulay davlat xizmatlari 
ekotizimini yaratishni nazarda tutadi.

Kelgusi 5 yilda elektron shaklda 
koʻrsatiladigan davlat xizmatlari ulushini 
90 foizdan oshirish belgilandi. Joriy yilning 
oʻzida 250 ta xizmat elektron shaklga 
oʻtkaziladi. Masalan, avtotransport vositasini 
roʻyxatdan oʻtkazish, qoʻshilgan qiymat 
soligʻini qaytarish kabi xizmatlardan elektron 
foydalanish yoʻlga qoʻyiladi.

Proaktiv va kompozit xizmatlar koʻrsatish 
doirasi yanada kengayadi. Bu orqali 
fuqaro murojaat qilmasdan unga xizmat 
koʻrsatiladigan tizimga oʻtamiz. Barcha 
davlat xizmatlari toʻliq xatlovdan oʻtkaziladi. 
Bunda bir-birini takrorlovchi, keraksiz, 
fuqarolarga yuk boʻlayotgan talablar bekor 
qilinadi.

Litsenziya va ruxsatnomalar berish, 
kommunal tarmoqlarga ulanish, qurilish 
sohasida 300 dan ortiq davlat xizmati 

soddalashtiriladi. Xizmat koʻrsatish muddatlari 
keskin qisqartiriladi hamda ortiqcha hujjat va 
maʼlumotlar talabi bekor qilinadi. Xususan, 
joriy yilda 100 dan ortiq davlat xizmatini 
koʻrsatish muddati 50 foizga qisqaradi hamda 
110 dan ziyod maʼlumot va hujjatlar talabi 
toʻliq bekor qilinadi. Davlat xizmatlari portali, 
“Litsenziya” tizimi, “Yagona darcha” bojxona 
platformasi va “Koll-markaz”lar toʻliq sunʼiy 
intellekt asosida ishlashga oʻtadi.

Davlat tashkilotlarining reytingi 
yuritilmoqda. Ularning faoliyati xizmatlarni 
raqamlashtirgani, qonun buzilishlariga yoʻl 
qoʻyilmayotgani va fuqarolarning qoniqish 
darajasidan kelib chiqib baholanadi. Chekka 
hududlarda aholining onlayn xizmatlardan 
foydalanish imkoniyatini oshirish maqsadida 
mingdan ortiq infokioskni odamlar gavjum 
va uzoq mahallalarga joylashtirish choralari 
koʻriladi.

Idoralararo toʻliq integratsiya yoʻlga 
qoʻyiladi, fuqaro biror maʼlumotni davlat 
tashkilotiga olib borishi shart emas. 
Tashkilotlar bu maʼlumotni bir-biridan 
elektron olishi kerak. Xizmatlarni raqamli 
kuzatish imkoniyati yaratiladi. Fuqaro har 
bir xizmat bosqichini onlayn koʻra oladi. 
Inson omili ishtiroki esa minimallashtiriladi. 
Funksiyalar 30 foiz qisqartiriladi hamda 
tizimdagi ortiqcha yukdan xalos boʻlinadi.

Davlat organlari faoliyatida 
byurokratiyaning asosiy sabablaridan biri 
takrorlanuvchi va zamonga mos boʻlmagan 
funksiyalardir. Endi ahamiyatini yoʻqotgan, 
amalda foyda bermaydigan, xususiy sektor 
bajarishi mumkin boʻlgan funksiyalar toʻliq 
bekor qilinadi. Davlat organlarining barcha 
funksiyasi qadam-baqadam tahlil qilinadi 
va optimallashtirish boʻyicha asosli takliflar 
tayyorlanadi.

Vaqt sarfi 50 foiz qisqartiriladi. Fuqaro 
uchun real yengillik yaratiladi. Buni amalga 
oshirish uchun boshqaruvdagi ortiqcha 
bosqichlar bartaraf etiladi, talab qilinadigan 
hujjatlar minimallashtiriladi, platformalar 
oʻzaro integratsiya qilinadi, jarayonlar 
raqamlashtiriladi.

Ushbu choralar davlat xizmatidan 
foydalanishni oddiy, tez va insonparvar 
jarayonga aylantiradi.

* * *
Strategiyada, shuningdek, malaka darajasiga asoslangan karyera modeli orqali davlat 

xizmatini yanada rivojlantirish borasida ham tegishli vazifalar belgilangan. Bu boʻyicha 
qator platformalar ishlab chiqilgan va davlat xizmatchilari oʻqitilyapti. Endi bu ishlar koʻlami 
kengaytirilib, markazlashtirilgan va muvofiqlashtirilgan tizim yaratiladi. Bunda har bir davlat 
organi xodimlari bilimi va tajribasini boyitishi, oʻz ustida ishlab mahoratini doimiy oshirib 
borishi uchun barcha sharoit yaratiladi.

Yaqin istiqbolga moʻljallangan strategiyada belgilangan vazifalarning roʻyobga chiqarilishi 
davlat boshqaruvi samaradorligini oshirish, yurtimizning taraqqiyotini yuksaltirish va 
xalqimizni rozi qilishda muhim dasturulamal boʻladi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Bahor XIDIROVA tayyorladi.

xususida toʻxtalib, erishilgan ulkan natijalar, yangi ustuvor 
vazifalar “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini qayta koʻrib 
chiqishni taqozo etayotganini, yurtimizning kelgusi besh 
yillik taraqqiyotiga daxldor ushbu hujjat keng jamoatchilik 
muhokamasidan oʻtkazilib, xalqimizning fikr-mulohazalari 
asosida takomillashtirilishini aytgan edi.

Ushbu hujjatning takomillashtirilgan loyihasi 
uzbekistan2030.uz hamda regulation.gov.uz platformalariga 
joylashtirilib, keng jamoatchilik tomonidan qizgʻin muhokama 
qilinmoqda. Hujjat loyihasi muhokamasi boʻyicha qator tadbirlar 
ham boʻlib oʻtmoqda. Jumladan, “Taraqqiyot strategiyasi” 
markazi oʻtkazgan matbuot anjumanlarida vazirlik, idora, 
tashkilotlar vakillari, olimlar, ekspertlar, jurnalistlar ishtirok 
etib, taklif va mulohazalarini bildirdi.

Darhaqiqat, bugun dunyoda iqtisodiy vaziyat, zamonaviy 
texnologiyalar, xalqaro munosabatlar tez oʻzgarmoqda. Bu 
esa davlat oldiga yangidan yangi vazifalarni qoʻyayotgani 
tabiiy. Shu sababli, “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
bugungi real sharoit, aholining ehtiyojlari va zamon 
talablariga moslab yangilash zarurati paydo boʻldi. Shundan 
kelib chiqib, takomillashtirilgan hujjat loyihasida jamiyat 
taraqqiyotini yuksaltirish, xalqimizning hayotini yanada 
yengillashtirish, yangi Renessansga erishish bilan bogʻliq 
ustuvor maqsadlarimizni roʻyobga chiqarishga oid muhim reja 
va koʻrsatkichlar belgilangan. Ularni aniq natijaga aylantirish 
uchun salohiyat va imkoniyatimiz yetarlimi?

Qator vazirlik va agentliklar masʼul xodimlarining shu 
xususdagi fikrlari bilan qiziqdik.

AniQ O‘zgarishlarni aks ettirgan Hujjat

Yuqori lavozimdagi davlat xizmatchilarining 
korrupsiyaga moyillik darajasi aniqlanadi

Har bir masalaning ijrochisi, muddati, 
resursi yagona platformada

Eldor MAHKAMOV, 
Adliya vazirligi 

departament boshligʻi

Gʻolibjon ABDUAZIZOV, 
Boshqaruv samaradorligi 

agentligi departament 
boshligʻi

Jahongir SHUKUROV, 
Raqamli texnologiyalar vazirligi 

boshqarma boshligʻi

boʻlgani hech kimga sir emas. Bugun bu holatlar 
haqida deyarli eslamaydigan ham boʻldik. Chunki 
davlat xizmatlaridan foydalanishdagi yangicha 
imkoniyatlar tufayli hatto uydan chiqmay turib koʻp 
ishlarimizni bitiryapmiz. Raqamli xizmatlardan 
foydalanish vaqtni tejab, ovoragarchiliklarning 
oldini olish bilan birga sarf-xarajat, ayniqsa, 
qogʻozdan foydalanishni kamaytirish orqali ham 
iqtisodiy samaradorlikka, ham tabiiy resurslarni 
tejashga zamin hozirlayapti.

Endi bu yutuq va imkoniyatlar koʻlamini 
kengaytirish boʻyicha katta qadamlar tashlanyapti. 
Davlat boshqaruvi tizimi tubdan takomillashtirilib, 
joriy yildan elektron hukumat platformasi tubdan 
yangilanadi. Barcha davlat idoralarining mingdan 
ziyod davlat xizmati, 5000 dan ortiq funksiya va 
vazifasi, 200 ta maʼlumot bazasi va axborot tizimi,

100 mingdan ziyod davlat xizmatchisining 
mahalla, tuman, viloyat, respublika darajasidagi 
vakolatlari yagona raqamli platformaga 

integratsiya qilinadi. Platformaga kelib tushgan 
murojaatlar, ularni ijrochilarga taqsimlash va 
koʻrib chiqish muddati sunʼiy intellekt orqali 
nazorat qilinadi. Sodda qilib aytganda, mahalladan 
tortib, respublika darajasida hal boʻladigan har bir 
masalaning ijrochisi, muddati, resursi bir joyda 
koʻrinib turadi.

Eng muhimi, davlat xizmatlarini koʻrsatishda 
inson omilisiz, korrupsiya va ortiqcha 
byurokratiyadan xoli ekotizim yaratiladi. Davlat 
xizmatlarini proaktiv va jamlanma shaklda 
koʻrsatish tizimi rivojlantiriladi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining 
takomillashtirilayotgan loyihasida bu borada katta 
maqsadlar belgilanmoqda. Jumladan, elektron 
shaklda koʻrsatiladigan davlat xizmatlari ulushini 
90 foizdan oshirish, kompozit va proaktiv tarzda 
koʻrsatiladigan davlat xizmatlari sonini kamida 
400 taga yetkazish, “raqamli hukumat” tizimining 

yagona platformasiga ulangan servislar sonini 
700 taga yetkazib, hujjatlar va munosabatlarning 
raqamli shaklda boʻlishini taʼminlash 
rejalashtirilgan. Yana bir katta marra — BMTning 
elektron hukumatni rivojlantirish reytingida ilgʻor 
30 talik roʻyxatiga kirishdir.

Bunday zalvorli maqsadlarni roʻyobga chiqarish, 
barcha soha va tarmoqlarni raqamlashtirishda, eng 
avvalo, malakali mutaxassislarga tayaniladi. Shu 
bois, yoshlarni AT sohasiga keng jalb etish, bu borada 
iqtidorli yoshlarni qoʻllab-quvvatlash va zamonaviy 
bilimlarni chuqur egallashiga katta eʼtibor qaratiladi. 
Shuningdek, har yili 50 ming maktab oʻquvchisi 
xalqaro AT bozorida talab yuqori zamonaviy 
kasblarga oʻqitiladi. “Bir million sunʼiy intellekt 
yetakchisi” loyihasi doirasida har yili eng iqtidorli 
15 ming yosh nufuzli xalqaro kompaniyalar talabiga 
mos dasturlar asosida tayyorlanadi.

Shu kunlarda olimlar, mutaxassislar 
va keng jamoatchilik ishtirokida qizgʻin 
muhokama qilinayotgan “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasining takomillashtirilayotgan 
loyihasida jamiyatimizning barcha sohasida 
modernizatsiya jarayonlarini yanada 
chuqurlashtirish, ijtimoiy-iqtisodiy, huquqiy 
islohotlarni yangi bosqichga koʻtarish bilan 
bogʻliq muhim chora-tadbirlar oʻz ifodasini 
topgan. Albatta, bu borada koʻzlangan yuksak 
marralarga erishish davlat xizmatchilari 
zimmasiga ham katta masʼuliyat yuklaydi.

Shu bois, soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
davlat xizmatini chinakam inklyuziv xalq 
xizmatiga aylantirish boʻyicha tizimli 
islohotlar oʻtkazilmoqda. Jumladan, islohotlar 
har bir xonadonga qadar kirib borishi uchun 
“mahallabay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻyildi, 
manzilli koʻmak va ijtimoiy himoya instituti 
kuchaytirildi. 700 dan ziyod davlat xizmati 
“yagona darcha” tamoyili asosida onlayn 
platformalar orqali koʻrsatilmoqda.

Davlat fuqarolik xizmatini yangi 
yondashuvlar asosida tashkil etish maqsadida 
zamon talablariga mos iqtidorli mutaxassislarni 
jalb qilish va professional davlat xizmatchilari 
korpusini shakllantirish boʻyicha kadrlar 

tayyorlash klasteri tashkil etildi. Institutsional 
salohiyatni oshirish va inson kapitaliga sarmoya 
kiritishga koʻmaklashish uchun xalqaro 
tajriba asosida endaument imkoniyatlaridan 
foydalanilmoqda.

Oldimizga qoʻyilgan ezgu maqsad — 
ochiq, shaffof va adolatli jamiyat barpo etishda 
davlat boshqaruvi organlari faoliyatini “xalq 
xizmatidagi davlat” tamoyili asosida yoʻlga 
qoʻyish, davlat xizmatida meritokratiya, halollik 
va professionallik mezonlariga keng yoʻl ochish 
muhim ahamiyatga ega. Shu maqsadda soʻnggi 
yillarda davlat xizmatiga ishga qabul qilishda 
elektron shaklda tanlov asosida saralash tizimi 
yoʻlga qoʻyildi. Bu, avvalo, davlat organlariga 
ishga kirishda tanish-bilishchilik va korrupsiya 
kabi illatlarga barham berdi.

Qolaversa, bilimli, oʻz zimmasiga yuklangan 
masʼuliyatni teran his qiladigan, tashabbuskor 
va fidoyi yoshlarni ishga qabul qilish orqali 
xalqimizning davlat idoralariga ishonchi 
ortmoqda. Bu yoʻnalishda ishlar boshlangan 
dastlabki yillarda bitta boʻsh ish oʻrniga 10 
nafargacha nomzod bellashgan boʻlsa, bugun 
bu koʻrsatkich 40 nafarga yetyapti. Bu raqamlar 
ham malakali kadrlarning davlat xizmatida 
ishlab, xalqimizga munosib xizmat qilishga 
intilishi qanchalik kuchli ekanini va yaratilgan 
tanlov tizimiga ishonchini namoyon etadi.

Ana shunday eʼtibor va imkoniyatlar hamda 
davlat xizmati va boshqaruvi jarayonlarining 
toʻliq raqamlashtirilishi natijasida Oʻzbekiston 

BMTning elektron hukumatlar rivojlanish 
darajasi boʻyicha global reytingida 24 pogʻona, 
sunʼiy intellektga tayyorlik boʻyicha xalqaro 
indeksda soʻnggi bir yilda 17 pogʻona koʻtarildi.

Bu yutuqlar bilan birga sohada hamon 
xalqimizning ishonchiga putur yetkazadigan 
salbiy holatlar, korrupsiya bilan bogʻliq 
muammolar uchrab turibdi. Bu illatlarni 
bartaraf etish borasida doimiy izlanishdamiz. 
Shu maqsadda monitoring va nazorat ishlari 
yoʻlga qoʻyilgan, sohaning huquqiy va tashkiliy 
asoslari muntazam takomillashtirilyapti. 
Prezidentimizning 2025-yil 6-dekabrdagi 
“Davlat xizmatida boshqaruv samaradorligini 
yanada oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni bu borada muhim dasturulamal 
boʻlmoqda.

Ushbu farmon asosida davlat organlarida 
natijaga asoslangan boshqaruv tizimini joriy 
etish, hududlarda yangi imkoniyatlarni aniqlash 
va boshqaruv samaradorligini oshirish, davlat 
organlarida inson resurslari bilan ishlash 
tizimini takomillashtirish boʻyicha keng 
koʻlamli ishlar bajarilmoqda.

Takomillashayotgan strategiyada ham bu 
yoʻnalishda muhim vazifalar koʻzda tutilgan. 
Xususan, endi davlat fuqarolik xizmatida 
inson omilini qisqartirish, faqat malaka, bilim, 
tajribaga tayangan holda salohiyatli kadrlarni 
tanlab xalqimizga yuqori saviyada xizmat 
koʻrsatish ustuvor vazifa etib belgilanmoqda.

Binobarin, koʻzlangan maqsadlarga erishish 
uchun qator yangi amaliyotlar joriy etilyapti. 
Shulardan biri davlat organlarida kadrlarning 
korrupsiyaga moyillik darajasini aniqlashni 
koʻzda tutadi. Bu jarayon oddiy savol-javob 
yoʻli bilan emas, balki ilmiy tadqiqotga 
asoslangan psixodiagnostik testlar orqali 
amalga oshiriladi. Bunda koʻplab vakolatlar 
va nazorat funksiyalariga ega boʻlgan, yuqori 
lavozimda ishlaydigan davlat xizmatchilarining 
korrupsiyaga moyillik darajasi aniqlanadi. 
Bu ishlar birinchi bosqichda qator vazirlik 
va viloyatlar hokimliklari hamda “Yangi 
Oʻzbekiston qiyofasidagi tuman (shahar)” 
maqomidagi 33 ta tuman (shahar) hokimliklarida 
tajriba-sinovdan oʻtkaziladi. Buning natijasidan 
kelib chiqib, tizim keyinchalik barcha davlat 
organida yoʻlga qoʻyiladi.

Bugun nafaqat davlat xizmatida, balki 
xususiy tarmoqda ham professionallik 
tamoyillari muhim mezonga aylanyapti. Zero, 
faqat bilimli, tajribali, oʻz ishining ustasi 
boʻlgan malakali kadrlar kun sayin oʻzgarib 
borayotgan davr talablariga tez moslashib, har 
bir soha va tarmoq rivojiga katta ulush qoʻsha 
oladi. Shu bois, isteʼdodli mutaxassislarni izlab 
topish, ularga oʻz salohiyatini rivojlantirish 
va jamiyatda munosib oʻrniga ega boʻlishiga 
koʻmaklashish ham dolzarb vazifadir.

Shu maqsadda yangicha tizim yaratilyapti. 
Bunda, birinchi navbatda, davlat organlarida 
faoliyat yuritayotgan salohiyatli va iqtidorli 
kadrlar aniqlanib, ularning bilimi va tajribasini 
soha rivojiga yoʻnaltirishga koʻmaklashiladi. Bu 
davlat organlarini bilimli, salohiyatli, tashabbuskor, 
professional kadrlar bilan toʻldirishga xizmat qiladi.

Takomiliga yetkazilayotgan “O‘zbekiston — 2030” strategiyasida 
barcha sohalardagi keng qamrovli o‘zgarishlar o‘z aksini topadi
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Ilgari biror davlat xizmatidan foydalanish uchun odamlar oylab idorama-
idora qatnab, sarson boʻlgani hech kimga sir emas. Bugun bu holatlar 
haqida deyarli eslamaydigan ham boʻldik. Chunki davlat xizmatlaridan 
foydalanishdagi yangicha imkoniyatlar tufayli hatto uydan chiqmay turib 
koʻp ishlarimizni bitiryapmiz.
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* * *
Biz izlab borgan qahramonimiz bilan suhbatimiz 

shunday boshlandi. Toshkent shahri Chilonzor 
tumanida istiqomat qiladigan bu ayol keyingi 
yillarda hunarmandchilikning oʻziga xos yoʻnalishi 
—  qoldiq matolardan ip oʻrab, undan zamonaviy 
kashtachilik va esdalik buyumlar toʻqishni 
ommalashtirgan tadbirkorlardan biri. Hozirgi kunda 
urfga kirgan toʻqilgan poyabzallar, belanchak 
va sumkalar oʻzining dizaynerlik ishlari asosida 
tayyorlanadi. Ayol bu ishni boshlagan vaqtlari ipdan 
toʻqilgan mahsulotlar xorijda ommalashayotgan edi. 
Fotima opa esa ayni karantin davrida yurtimizda 
birinchilardan boʻlib ipdan poyabzal toʻqiy 
boshlagan. Keyinchalik asosiy xomashyo — ipni 
ham oʻzi tayyorlashni yoʻlga qoʻydi. Hozirgacha 
ayolning faoliyatida barcha ishlar qoʻl mehnatiga 
asoslanadi. Ayniqsa, ip oʻrash koʻp ishchi kuchi talab 
qiladi. Fotima opa esa bunga asosan uyda oʻtirgan, 
kam taʼminlangan va ishsiz xotin-qizlarni jalb 
qiladi. Ular mato qiyqimlaridan ip oʻraydi va har bir 
oʻram ip uchun 2 ming soʻmdan oladi. Ayol birgina 
ana shu hunari ortidan nafaqat Toshkent shahri, 
balki yurtimizning barcha hududlaridagi yuzlab 
talabgorlarni ish va daromad bilan taʼminlayapti.

Ipdan toʻqilgan mahsulotlari bozorda juda 
talabgir. Ekologik toza ipdan faqat qoʻl ishida 
tayyorlangani bois, chet eldan buyurtmalar soni 
ham oshib boryapti. Yaqinda Nyu-Yorkda oʻtgan 
nufuzli moda koʻrgazmasi uchun buyurtma 
asosida 20 ta ayollar sumkasi tayyorlab berdi. 
Oʻsha moda koʻrgazmasi aks etgan xorijiy jurnalni 
varaqlaganimda, suratlarda aynan Fotima opaning 
zamonaviy koʻrinish va bichimda toʻqilgan 
sumkalarini koʻrib, qoyil qoldim. Ularning namunalari 
Chilonzor tumanidagi Botirma mahallasidan 
tadbirkorga ajratilgan binoga ham taxlab qoʻyilgandi. 
Bularni koʻrgach, ushbu hunarga qiziqishim yanada 
oshib, savollarim koʻpaydi. Bu ishning boshlanish 
tarixi ham men uchun qiziq boʻldi.

— Asli kasbim oʻqituvchilik. Bir necha 
yil taʼlim muassasalarida kimyo fanidan dars 
berganman, — deydi “Yarntextile Fotima 
Kurbanova” korxonasi rahbari F.Qurbonova. — 
2013-yilda salkam oʻn yil kutilgan farzandimni 
dunyoga keltirganimdan soʻng bola parvarishiga 
chiqdim. Bu taʼtil keyingi farzandimnikiga ulanib 
ketdi. Uyda bekor oʻtirishni istamaganim bois, biror 
mashgʻulot bilan shugʻullanish oʻyiga tushdim. 
Shunda buvimdan meros, qolgan tikuvchilik 
hunarini takomillashtirishga qaror qildim. Internet 
tarmoqlari orqali poyabzal toʻqishni oʻrganib, 
shu ishga kirishdim. Poyabzalni shunday sifatli 

Shahar sharoitidagi mikroloyihalar minglab 
odamlar bandligini ta’minlayapti

toʻqishim kerak ediki, kosiblardan oʻtmasam hisob 
emasdi. Va bu maqsadimga erishdim. Hozirgacha 
qanchalik tez ishlamay, asosiy eʼtiborim doim 
mahsulot sifatida boʻladi. Chunki xaridor sizni 
ana shu sifat bilan tanib qoladi va bu uning qayta 
buyurtma berishiga asos boʻladi.

Pandemiya davrida shu ish ortidan oila 
tebratishimga toʻgʻri keldi. Turmush oʻrtogʻim 
futbol murabbiyi boʻlgani bois, bir muddat ishsiz 
qoldi. Menga esa toʻqilgan poyabzallar uchun 
buyurtmalar bera boshlashdi. Ayniqsa, xorijliklar 
har hafta oʻnlab poyabzal buyurtma qilishardi. 
Oʻsha kezlari shunchalik tez ishlardimki, bir 
kunda 2 ta poyabzal toʻqirdim. Chunki bir oʻzim 
boʻlganim uchun buyurtmalarni tezroq bajarishga 
intilardim. Keyinchalik bu ishga qiziquvchilar 
koʻpayib, shogirdlarga oʻrgata boshladim. Uyimiz 
tor boʻlishiga qaramasdan oʻnlab oʻquvchilarni 
sigʻdirib dars oʻtganman. Yaqingacha talabgorlarga 
hunarimni bepul oʻrgatib keldim. Kasbim 
oʻqituvchilik boʻlgani uchunmi dars oʻtishni sharaf 
deb bilganman. Buyurtmalarim koʻpaygan vaqtda 
shogirdlarim koʻmaklashgan. Ammo ularning har 
bir ishiga haq toʻlaganman. Ham hunar oʻrganib, 
ham daromad topgan koʻpchilik.

Karantin vaqtida onlayn darslar tashkil qilib, 
videoqoʻllanmalar chiqara boshladim. Bugungi 
kungacha 5 mingga yaqin kishi ana shu onlayn 
kurslarda oʻqidi. Keyingi bir yildagina pullik 
kurslar tashkil etdik. Ochigʻi, baʼzilar hunarni 
darrov koʻp pul topish maqsadida oʻrganadi. 
Ammo bu notoʻgʻri. Birinchi navbatda, inson 
ishini yaxshi koʻrib bajarishi va oʻz ustida koʻproq 
ishlashi kerak. Qolaversa, sifat doim birinchi 
oʻrinda tursagina xaridor ham, daromad ham oʻz-
oʻzidan oshib boraveradi.

Pandemiyadan keyin xaridorlarim soni 
yanada oshdi. Endi poyabzaldan tashqari bosh­
qa mahsulotlar ham toʻqish ustida ishlay 
boshladim. Hozir eng koʻp xarid qilinayotgan 
chaqaloqlar belanchagi, ayollar sumkalari va 
boshqa talabgir mahsulotlarga oʻtdim. Ularning 
dizayni ustida oʻzim ishlayman va doim yangilik 
qilishga intilaman. Ayrim mahsulotlarimiz 
patentlangan, ammo hali patent olinishi kerak 
boʻlgan dizaynlarim koʻp. Shuning uchun ularni 
hozircha bozor rastalariga ommaviy sotishga 
chiqarmayman. Asosan mahalliy va xorijiy 
koʻrgazmalardan buyurtmalar olamiz.

* * *
Avvaliga toʻqilgan mahsulotlar haqida gap 

borganida, biz bilgan anʼanaviy toʻqish usuli 
boʻlsa kerak degan xayolga bordim. Toʻqilgan 

poyabzallarni tasavvur qilishim ham qiyin boʻldi. 
Ammo Fotima opa tayyorlagan mahsulotlarni 
koʻrgach, tushundim. Gap odatdagi kiyim toʻqish 
haqida emas ekan. Bunda matoli qalin ipdan 
poyabzal, sumka va boshqa mahsulotlar qoʻlda 
bir-biriga ulanib tikiladi.

Qizigʻi, ularni toʻqishda foydalaniladigan ip ham 
gʻaroyib boʻlar ekan. Bir qarashda burama boʻlib 
qolgan mato shunchaki ip sifatida oʻrab chiqilgandek. 
Aslida ham shunday. Fotima opaning aytishicha, 
aynan mana shu burama shakl toʻqiladigan 
mahsulotning chiroyli chiqishi uchun zarur. Ayol 
bu iplarning oʻralishini ilk bor internet tarmoqlarida 
koʻrgan, keyinroq uni oʻzimizda tayyorlashni yoʻlga 
qoʻydi. Ip qoʻlda oʻraladi va bunga qiziquvchilar 
ham koʻp. Uyda oʻtirgan istalgan ayol bu ish bilan 
shugʻullanib, daromad topishi mumkin. Meni, 
ayniqsa, ip xomashyosi qoldiqqa chiqariladigan 
qiyqim matolardan oʻralishi hayron qoldirdi.

— Buni koʻrmagan odam tasavvur qilishi qiyin, — 
dedi Fotima opa tushuntirishga urinib. — Bolaligimdan 
ota-onamning kasbi sabab koʻproq buvimnikida katta 
boʻlganim bois, tikuvchilikni yaxshi oʻzlashtirganman. 
Shu sababli, tikish jarayonida matoning cheti kesib 
tashlanib, qiyqimi qoldiqqa chiqarilishini bilardim. 
Odatda bu qoldiq tashlab yuboriladi. Bir videoda ana 
shu qiyqimni ipga aylantirish mumkinligini koʻrib 
qolganman va buni oʻrganib olib, sinab koʻra bosh­
ladim. Avvaliga qiyqimlarni ip oʻrash uchun qoʻshni 
ayollarga tarqatdim. Keyinchalik ipga talab oshib 
borgach, yurtimizning barcha hududlaridagi atelye, 
tikuv sexlari bilan shartnomalar tuza boshladik. 
Xarajatlarni tejash maqsadida oʻsha yerning oʻzidagi 
xotin-qizlarga video tarzida ish oʻrgatilib, ip oʻrashga 
jalb qilinadi. Ular oʻralgan tayyor ipni joʻnatadi va 
har bir oʻram uchun 2 ming soʻmdan toʻlaymiz. Bitta 
ipni oʻrashga 3 daqiqadan ketganda ham, tasavvur 
qiling, 3 soatda qancha mahsulot tayyorlash mumkin. 
Bu uyda oʻtiradigan ayollar uchun juda qulay ish. 
Ular orasida har uch kunda 500 ta oʻralgan ip olib 
kelib topshiradiganlari ham bor. Mehnat haqi joyida 
toʻlanadi.

Qolaversa, bu tikuv sexlari uchun ham 
qoʻshimcha daromad keltiradi. Chunki ular 
chiqindiga chiqarib yuboradigan mato qiyqimini 
biz sotib olib, qayta ishlaymiz. Sexda mato 
qiyqimlari kesib olinib, qoplarga joylanadi. 
Maʼlum tonnaga yetgach, olib ketamiz. Qiyqim 
uzunligi oddiy atelyeda ham eng kichigi 5 metr 
boʻladi, sexlarda esa bu yanada uzunroq. Matolar 
qavat-qavat taxlangani bois, uloq qismi bitta rulon 
tugagandagina boʻladi. Shu bois, iplarni oʻraganda 
deyarli uloq tushmaydi.

Iplar ekologik toza mahsulot ekani bilan 
ajralib turadi. Hatto xorijliklar namuna olib ketib 
tekshirganida ham bu isbotlangan. Shu bois, chet 
davlatlardan buyurtmalar ancha koʻp. Fotima opa 
esa daromad topishdan koʻra, koʻproq ayollar 
bandligini taʼminlash haqida oʻylaydi. Hozir 
uning hunarini oʻrganganlar ham, uyda oʻtirib 
ip oʻrayotganlar ham shu ish ortidan daromad 
topib, oilasi roʻzgʻoriga koʻmaklashyapti. Birgina 
korxonaning oʻzida 50 ga yaqin xotin-qizning 
doimiy bandligi taʼminlangan. Yuzlab ayollar ip 
oʻrab topshiradi.

Ayol chet davlatdan 2 ta ip oʻrash apparatini 
ham olib kelgan. Ammo baribir qoʻl mehnatiga 
urgʻu beradi. Shuning ortidan koʻproq xotin-qiz 
ishli boʻlsin deydi. Ana shu tashabbusiga javoban 
Chilonzor tuman hokimligi ham tadbirkor ayolni 
doimiy qoʻllab-quvvatlab kelmoqda. Avvaliga 
tadbirkorga Guliston mahallasidan, keyinroq 
Botirma mahallasidan bino ajratildi. Fotima opa 
shu binolarda ham oʻquvchilarga dars oʻtib, ham 
amaliy ishlarni olib boradi. Bino ichi oʻzlari 
tayyorlagan toʻqilgan mahsulotlar bilan toʻla. 
Har biri sanʼat asari goʻyo. Ayniqsa, ayollar 
sumkalarining bejirim dizayni har qanday nozik 
did sohibasiga maʼqul kelishi turgan gap.

Ish avvalida hunarmandga 100 million soʻm 
imtiyozli kredit ham ajratilgan. Bu pullarni ayol 
toʻgʻri ishlata oldi va hozir kattagina aylanma 
mablagʻga ega. Fotima opa shularning bari uchun 
yurtimizdagi har bir insonni qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan tizim — “mahalla yettiligi”, tuman 
hokimligi koʻmagidan mamnun: “Mahallaga 
chiqqanimda, ular menga yoʻl-yoʻriq koʻrsatishdi. 
Agar shunday qoʻllab-quvvatlov boʻlmaganida 
bunchalik natijalarga erisha olmagan boʻlardim. 
Oʻtgan yili davlatimiz rahbarining Yunusobod 
tumaniga tashrifi chogʻida Prezidentimiz bilan 
suhbatda ham shular haqida gapirdim. Mahallamiz 
ahli doim yonimda turib, har tomonlama koʻmak 
berayotganlaridan minnatdorman”.

Kambagʻallikdan chiqarishda 
yangi yondashuvlar

Bugun mamlakatimizda mahalla shunchaki 
maqomga ega manzil emas, balki har bir yurtdoshi­
mizning farovon hayot kechirishi, hayotidan 
rozi boʻlib yashashi, ishlab daromad topishiga 
masʼul katta bir tizimga aylangani rost. Dunyoda 
muqobili yoʻq bu tizim oʻtgan yillar davomida 

yanada takomillashib borayotgani, samaradorlik 
aniq natijalarda koʻrinayotganiga misollarimiz 
talaygina. Odamlar bugun haqiqatan barcha 
masalada mahallaga ishonyapti, suyanyapti. 
Biror muammo yoki masalasi boʻlsa, qaysidir 
tashkilotga yugurish haqida emas, mahallaga 
chiqishni oʻylayapti.

Joriy yilning yurtimizda “Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili” deb 
nomlangani ana shu tizimni takomillashtirib 
borishga qaratilayotgan eʼtiborning yana bir 
ifodasi boʻldi. Yil boshidanoq mamlakatimizdagi 
har bir mahalla oldiga aniq vazifalar qoʻyilgani 

boisi shunda. Asosiy vazifa esa aholi bandligini 
taʼminlab, kambagʻallikni bartaraf etishga 
qaratilgan.

Kecha davlatimiz rahbari raisligida oʻtgan 
kambagʻallikni qisqartirish va aholi bandligini 
taʼminlash boʻyicha 2026-yildagi asosiy vazifalar 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
ham bu boradagi vazifalar bevosita mahalla bilan 
bogʻlanishi, ayni shu joy islohotlarning qanchalik 
ishlayotganini koʻrsatib berishi haqida gapirildi. Ana 
shu islohotlar orqali joriy yilda yurtimizda 1 million 
aholini doimiy ish bilan taʼminlash, 181 ming oilani 
kambagʻallikdan chiqarish, kambagʻallikdan xoli 
mahallalar sonini 2,5 barobar oshirib, 3,5 mingga 
yetkazish, ishsizlik va kambagʻallikni 4,5 foizga 
tushirish vazifasi belgilab olingan.

Mirzohid ABDUQODIROV,
Chilonzor tumani hokimining moliya-

iqtisodiyot va kambagʻallikni qisqartirish 
masalalari boʻyicha birinchi oʻrinbosari:

— Bu borada davlatimiz rahbari tomonidan 
belgilab berilgan ustuvor vazifalar ijrosini 
bajarish maqsadida aholi bandligini taʼminlash va 
kambagʻallikni qisqartirishda yagona va qolipga 
solingan yondashuvlardan voz kechilib, har bir 
hududning oʻziga xos xususiyatlariga asoslangan 
“individual rivojlanish modellari” hayotga tatbiq 
etilmoqda. Bunday tajribalar hozir hamma joyda bor 
va ular ommalashib boryapti. Birgina, “Sayxunobod 
tajribasi” nafaqat qishloq xoʻjaligida, balki butun 
mamlakat miqyosida ichki imkoniyatlarni safarbar 
etishning namunaviy tizimiga aylandi.

Masalan, poytaxtimiz Toshkent shahrida 
yer resurslari cheklangani inobatga olinib, “yer 
ustida emas, bino ichida” tamoyili asosida yangi 
biznes ekotizimi yaratilmoqda. Turar joylarning 
yertoʻlalaridan oqilona foydalanish, birinchi 
qavatlarni noturar joyga aylantirish orqali servis va 
xizmat koʻrsatish nuqtalarini shakllantirish shahar 
iqtisodiyotini mahalla ichiga olib kirishning eng 
samarali yoʻli boʻldi.

Shuningdek, kambagʻallikni qisqartirishda 
rahbarlarning masʼuliyati va xalq bilan yuzma-yuz 
ishlash tizimi mutlaqo yangi bosqichga koʻtarildi. 
Oʻtgan yili Chilonzor tumanida shahar va tuman 
darajasidagi 92 ta rahbar va ularning oʻrinbosarlariga 
ehtiyojmand oilalarning biriktirilishi shunchaki 
maʼmuriy topshiriq emas, balki “inson taqdiri uchun 
shaxsiy javobgarlik” tizimidir. Xususan, Chilonzor 
tumani misolida koʻradigan boʻlsak, rahbarlar 
oʻzlariga biriktirilgan har bir oila aʼzolarining oylik 
daromadini kamida 1,5 million soʻmga yetkazishni 
strategik maqsad qilib oldi.

Mahalla iqtisodiyotini yuksaltirishda 
mikroloyihalar eng tezkor va samarali vositadir. 
2025-yilda Chilonzor tumanidagi 55 ta 
mahallaning har birida 50 tadan mikroloyiha ishga 
tushirilishi natijasida hududda 2700 dan ziyod 
yangi tadbirkorlik subyekti paydo boʻldi. Toʻgʻri, 
ular hozircha kichik biznes. Ammo bugungi 
kichik biznes ertangi yirik ishlab chiqarishning 
debochasidir. Muhimi, ana shu kichik va oʻrta 
biznesdan ham odamlar yaxshigina daromad topib, 
oʻzi va atrofdagilar bandligini taʼminlamoqda.

Jarayonda “hokim yordamchisi — bank — 
tadbirkor” zanjirining uzluksiz ishlashi natijasida 

Chilonzor tumanida 2025-yil davomida 114 
mingga yaqin aholi bandligi taʼminlanishga 
erishildi. Yil davomida “Sayxunobod tajribasi” 
asosida amalga oshirilgan uch mingga yaqin 
mikroloyihalar hisobiga 5800 dan ortiq yangi 
ish oʻrni yaratildi. Kichik va oʻrta biznesni 
rivojlantirish maqsadida 124 milliard soʻmdan 
ortiq imtiyozli kreditlar ajratildi.

Biz uchun kambagʻallikni qisqartirish 
shunchaki moddiy koʻmak emas, balki inson 
kapitaliga yoʻnaltirilgan strategik investitsiyadir. 
2025-yil davomida ehtiyojmand oilalarning 
1434 nafar aʼzosi bandligi taʼminlangani,  1890 
nafari kafolatlangan tibbiy xizmat va 3885 dan 
ziyod ijtimoiy xizmatlar bilan qamrab olingani, 
shuningdek, 1142 nafar farzandning taʼlim va 
kasb-hunarga yoʻnaltirilishi hamda 36 ta oilaning 
yashash sharoiti yaxshilangani “Inson qadri 
uchun” tamoyilining mahallabay tizimdagi yaqqol 
amaliy ifodasi boʻldi.

2026-yil “Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yili”da oldimizda yanada yuksak 
marralar turibdi. Maqsadimiz aniq — har bir 
mahallani kambagʻallik va ishsizlikdan xoli 
hududga aylantirish hamda har bir xonadonga 
farovonlik olib kirishga qaratilgan harakatlarni 
faol olib borish. Zero, davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, xalqimiz bizdan balandparvoz 
gaplarni emas, balki roʻzgʻorida seziladigan 
natijani kutmoqda.

Koʻproq loyiha,
koʻproq ish oʻrni

Savdo va xizmat koʻrsatish, umumiy 
ovqatlanish sohalari Toshkent shahrining drayver 
yoʻnalishlaridan sanaladi. Shahar sharoitida 
shunday manzillarga talab koʻproq. Ayniqsa, 
keyingi yillardagi rivojlanishlar, odamlar 
turmush farovonligi va daromadining oshishi, 
poytaxtimizda aholi hamda sayyohlar sonining 
ortishi mazkur talabni bir necha barobarga 
koʻpaytiryapti.

Oxirgi yillarda poytaxt sharoitida 24/7, yaʼni 
tunu kun ishlaydigan gastronomik koʻchalar 
ham tashkil etilayotgani boisi shunda. Bunday 
koʻchalardagi obyektlar kechasi bilan ishlab, 
odamlarga xizmat koʻrsatadi. Asosan savdo va 
ovqatlanish nuqtalari, turli servis manzillari 
joylashadi. Atrofida hordiq chiqarish uchun yashil 
zonalar, dam olish maskanlari tashkil etiladi. 
Turli xildagi chiroqlar bilan yoritilib, koʻcha 
boʻylab noodatiy dizayndagi haykallar, favvoralar 
oʻrnatiladi.

Bu odamlarga qulaylik yaratish barobarida 
tadbirkorlikni rivojlantirish va aholi bandligini 
taʼminlashga xizmat qilyapti. Gap shundaki, 
gastronomik koʻcha masofasi belgilangach, uning 
ikki chetida servis obyektlari tashkil etiladi. 
Buning uchun turar joylarning birinchi qavatlari 
noturar obyektlarga aylantirilib, foydalanishga 
topshirilyapti. Soʻng ularda turli xildagi xizmat 
koʻrsatish maskanlari ishga tushirilib, bir 
koʻchaning oʻzida oʻnlab yangi tadbirkorlik 
subyektlari paydo boʻlmoqda. Buning ortidan 
yuzlab, minglab odamlar bandligi taʼminlanyapti.

Chilonzor tumanidagi Al-Xorazmiy 
koʻchasi geografik jihatdan qulay boʻlishiga 
qaramasdan, avvallari ancha koʻrimsiz joy 
boʻlgan. Odamlar faqat oʻtish yoʻli sifatida 
foydalangan. Koʻchaning 1,5 kilometr qismi 
oʻtgan yili gastronomik hududga aylantirilgach, 
bu yerda harakatlanadigan insonlar oqimi bir 
necha barobarga oshdi. Koʻchada 74 ta yangi 

tadbirkorlik subyekti tashkil etilib, 28 tasining 
faoliyati kengaytirilishi natijasida 318 ta ish 
oʻrni yaratildi. 130 ta tadbirkorlik subyekti 
faoliyati 24/7 ish rejimiga oʻtkazildi.

— Shu koʻchadagi bir binoni ijaraga olib, “Zoʻr 
joy” nomi bilan ovqatlanish maskani tashkil etdim, 
— deydi tadbirkor Mahmudjon Abdurashidov. — 
Bu yerda tez pishadigan taomlar tayyorlanadi. 
Ish boshlaganimizga bir oy boʻldi. Binoni ijaraga 
olish, ruxsatnoma ishlarining barida tuman 
hokimligi, mahalla vakillari yonimda turib, yoʻl-
yoʻriq koʻrsatdi. Binoning tashqari qismidagi 70 
kvadrat metr joydan foydalanishimga ham ruxsat 
berilgan. U yerda hozirda urfga kirgan kapsulalarni 
oʻrnatganmiz. Bu koʻproq odamga xizmat qilishni 
taʼminlaydi. Hozir 6 ta katta kapsula bor. Ularda 
har qanday ob-havo sharoitida oʻtirib ovqatlanish 
uchun barcha sharoitlar qilingan. Yorugʻ, shinam, 
issiq kapsulada hatto minus daraja sovuqda ham 
odamlar yengil kiyimda oʻtirib taomlanyapti. 
Atrofimizda oʻnlab ovqatlanish maskanlari 
bor, shunga qaramay har biriga talab yuqori. 
Chunki odamlar koʻp, daromad ham yomon 
emas. Hozircha kuniga 200 ta odamga xizmat 
koʻrsatyapmiz. Qisqa vaqtda buni 400–500 taga 
yetkazishni moʻljallaganmiz.

Bogʻchada 
Finlyandiya tajribasi

Sharoit yaratib berilsa, qoʻrquv boʻlmasa, 
tadbirkorlar soni koʻpayaverarkan. Buni 
mamlakatimiz amaliyotida koʻryapmiz. Har bir 
mahallada 50 tadan mikroloyiha yaratish harakati 
aytishgagina oson. Ammo uning koʻlami tasavvur 
qilinsa, aql shoshib qoladi.

Taklifga yarasha talabning ham borligi asosiy 
jihatlardan biri. Farzandli odamlar yaxshi biladi, 
keyingi yillarda yurtimiz boʻylab qanchadan 
qancha xususiy taʼlim maskanlari ochilyapti. 
Bu ham boʻlsa, barcha sohalar qatori ilmga, 
taʼlimga boʻlgan eʼtibor karrasiga oshgani misoli. 
Tadbirkorlik jihatidan ham bu yaxshi yoʻnalishga 
aylandi. Xususiy bogʻcha va maktablar soni 
ortgani sari ota-onalarda ham tanlov imkoniyati 
kengayib, bu tadbirkorlarning yanada oʻz ustida 
ishlashi, bilim berishda sogʻlom raqobatga kirisha 
olishiga turtki beryapti.

Chilonzor tumanining Sharaf mahallasida 
oʻtgan yilning oxirida ishga tushgan yana bir 
tadbirkorlik loyihasi — “Fairy tail” nomli 
xususiy bogʻcha ham bolalarni Finlyandiya 
tajribasi asosida oʻqitish hamda muassasada 
barcha qulayliklarni yaratish orqali zamonaviy 
yondashuvlarni qoʻllamoqda. Bu yerda bir qavatli 
savdo-servis obyektini “oʻstirish”  hisobiga toʻrt 
qavatli bolalar bogʻchasiga aylantirildi. Loyiha 
ishga tushishi ortidan 45 kishining bandligi 
taʼminlandi, ularning aksari hududdagi kam 
taʼminlangan oilalar aʼzolari.

— Bogʻcha toʻrt qavat hamda tom qismidagi 
oʻyin maydonchasidan iborat boʻlib, 200 dan ortiq 
bola oʻrniga ega, — deydi ish yurituvchi Madina 
Dadaboyeva. — Bizda bolalarga Finlyandiya 
tajribasi asosida taʼlim beriladi. Gap shundaki, bu 
tajriba dunyoda yetakchi boʻlib, bolalarga oʻyinlar 
orqali bilim berish metodikasi hisoblanadi. 
Bu tajribani chuqurroq oʻrganib, amaliyotga 
tatbiq etish maqsadida avval oʻzim, keyin 
tarbiyachilarimiz maxsus xorijlik mutaxassis 
yordamida oʻqib, xalqaro diplomni oldik. Chunki 
hozirgi kunda ota-onalar qoʻyadigan asosiy 
talablardan biri bu — sifatli bilim, toza, shinam 
sharoit, sifatli ovqatlanish hisoblanadi. Bizda 
ana shularning bariga jiddiy eʼtibor qaratilgan. 
Bogʻchada robototexnika, musiqa, aktyorlik 
mahorati kabi koʻplab toʻgaraklar bor. Bolalar 
uchun sogʻlomlashtiruvchi massaj, suzish, sport 
mashgʻulotlari yoʻlga qoʻyilgan. Har hafta tibbiy 
koʻrikdan oʻtkaziladi.

Bogʻchadagi har bir xona eshigi va devorlar 
ranglari bolalarning yoshi, psixologiyasiga 
koʻra tanlangan. Oʻyinchoq, idish-tovoqlardan 
tortib, zamonaviy jihozlarning bari 
ekologik mahsulotdan. Har bir xonaga havo 
tozalagichlar, elektron interaktiv doskalar 
oʻrnatilgan. Ayniqsa, xavfsizlikka alohida 
eʼtibor qaratilgan. Hech qayerda burchak yoʻq, 
karovatlar ham faqat bir qavatli. Tomdagi 
bolalar maydonchasida esa xorijdan olib 
kelingan maxsus toʻshama yotqizilgan boʻlib, 
bola yiqilsa ham lat yemas ekan. Bogʻcha 
boʻylab oʻrnatilgan 200 dan oshiq kuzatuv 
kameralari xotiralarini esa ota-onalar ham 
bemalol, shaffof tarzda koʻrishi mumkin.

Sharaf mahallasi hokim yordamchisining 
aytishicha, oʻtgan yili bu yerda ham 50 ta mik­
roloyiha ishga tushirilgan. Joylarni ajratishda 
asosan koʻp qavatli uylar yertoʻlasi, birinchi 
qavatlaridan foydalanilyapti. Tadbirkorlar ish 
boshlashi uchun imtiyozli kreditlar, subsidiyalar 
ajratib berilmoqda. Maqsad esa yurtimizda 
tadbirkorlikni yanada qoʻllab-quvvatlash orqali 
aholi bandligini taʼminlash, kambagʻallikni 
qisqartirish va har bir oila daromadi hamda 
farovonligini oshirishga qaratilgan.

Yurtimizdagi har bir mahalla ushbu xayrli 
ishlarga bosh-qosh boʻlmoqda. Mahalla chin 
maʼnoda birlashtiruvchi, yoʻnaltiruvchi tizimga 
aylandi. Bu harakatlar natijalari esa jamiyat 
yuksalishi, odamlar turmush farovonligi, yurt 
taraqqiyotiga xizmat qilayotgani barchamizni 
quvontiradi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAHALLADAN BOSHLANAYOTGAN BIZNES
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— Oʻsha mashhur hunarmand-
tadbirkor Fotima Qurbonova 
siz ekansiz-da?! 
— Ha, Fotima Qurbonova 
men boʻlaman, ammo 
mashhurligimni bilmas 
ekanman! 
— Hozir sizdek oʻz hunari 
ortidan yuzlab ishsiz, uyda 
oʻtirgan ayollar bandligini 
taʼminlab, kambagʻallikni 
qisqartirishga hissa qoʻshayotgan, birgina 
imtiyozli kredit olish ortidan ishini 
yaxshigina kengaytirib, milliy brend ostidagi 
mahsulotlarni xorijda ham ommalashtirayotgan 
yurtdoshlarimiz nafaqat mashhur, balki doimiy 
eʼtiborda, hurmatda, axir.
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2026-yil – 
Mahallani rivojlantirish va 
jamiyatni yuksaltirish yili

Ko‘zgu YANGI O‘ZBEKISTON
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Xoʻsh, bunday natijalar oʻz-oʻzidan 
paydo boʻldimi? Yoki bu taʼlim sohasida olib 
borilayotgan islohotlar, yoshlarga yaratilayotgan 
imkoniyatlar va ragʻbat tizimi mahsulimi? Keling, 
vaziyatni chuqurroq tahlil qilamiz.

IELTS oʻzi nima va u nega kerak?
Koʻpchilik ota-onalar va yoshlar “IELTS” 

soʻzini eshitgan. Lekin uning asl mohiyatini 
hamma ham toʻliq tushunmasligi mumkin.

Sodda qilib aytganda, IELTS 
(International English Language 
Testing System) — sizning ing­
liz tilini qanchalik bilishingizni 
aniqlab beruvchi “tarozi”dir. U 
toʻrtta koʻnikmani tekshiradi: 
eshitib tushunish, oʻqish, 
yozish va gapirish.

Mazkur sertifikat nima 
beradi?

Avvalo, u abituriyentlarga 
oliy oʻquv yurtiga kirishda 
chet tili fanidan maksimal ball 
olish imkoniyatini taqdim etadi. 
Yaʼni sertifikati bor yoshlar kirish 
imtihonlarida ingliz tili blokini 
yechib oʻtirmaydi, ularga toʻliq ball 
yoziladi. Ikkinchidan, xorijiy nufuzli 
universitetlarda oʻqish yoki rivojlangan 
davlatlarda ishlash uchun bu hujjat xuddi 
“viza” vazifasini oʻtaydi. Uchinchidan esa 
koʻplab tashkilotlarda til sertifikatiga ega 
xodimlarga oylik maoshiga qoʻshimcha ustamalar 
toʻlanadi.

Oʻzbekistonda bugun til oʻrganishga qiziqish 
keskin oshgani bejiz emas. Bu soʻnggi yillarda 
davlat siyosati darajasida taʼlimga qaratilayotgan 
eʼtibor samarasi. Prezidentimiz tomonidan ilgari 
surilgan tashabbuslar, xususan, xorijiy tillarni 
oʻrganishni ommalashtirish boʻyicha qarorlar 
sohada tub burilish yasadi.

Eng katta afzalliklaridan biri — imtihon 
xarajatlarining qoplab berilishi boʻldi. Bugungi 
kunda xalqaro imtihon topshirish arzon emas 
(taxminan 2 million soʻmdan oshiq). Lekin bizda 
yoʻlga qoʻyilgan tizimga koʻra, yuqori natija 
(C1 yoki IELTS 7.0 va undan yuqori) koʻrsatgan 
yoshlarga imtihon puli toʻliq qaytarib berilmoqda. 
Bu oila byudjetiga foyda boʻlish bilan birga 
yoshlarda “Bilim olsam, davlat meni qoʻllaydi” 
degan ishonchni uygʻotdi. Natijada nafaqat 
shahar markazlarida, balki chekka hududlardagi 
yoshlarda ham ishtiyoq olovlandi.

Soʻnggi besh yil (2021-2025-yillar) davomida 
xorijiy til imtihonlaridan yuqori natija qayd etgan 
56 ming 354 nafar yoshga davlat tomonidan jami 
111 milliard soʻmdan ortiq mablagʻ toʻlab berildi.

Eng quvonarlisi, yoshlarning bilim darajasi 
keskin oshgan. Raqamlarni tahlil qiladigan 
boʻlsak, 2025-yil koʻrsatkichlari 2020-yildagiga 
nisbatan hayratlanarli darajada oʻsganini 
koʻrish mumkin: IELTS 5.5 va undan yuqori 
ball olganlar soni — 5,7.0-8.0 ball (C1 daraja) 
olgan kuchli bilimdonlar — 7,4, 8.5-9.0 ball 
(C2 — eng yuqori daraja) sohiblari esa — 
23,7 barobar oshgan. Bundan koʻrinadiki, 
yoshlarimiz endilikda tilni shunchaki “oʻrtacha” 

Murojaatnomada belgilangan toʻrtinchi 
ustuvor yoʻnalish — kasblarni rivojlantirish va 
yangi mehnat bozori arxitekturasini yaratish 
mamlakatimiz kelajagi uchun hal qiluvchi 
ahamiyatga ega.

Soʻnggi yillarda kasbiy taʼlim tizimini tubdan 
isloh qilish, mazmuni va tuzilmasini yangilashga 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri 
sifatida alohida eʼtibor qaratilmoqda. Kasbiy 
taʼlim tizimida islohotlarni amalga oshirish 
strategiyasi inson kapitali nazariyasi, uzluksiz 
taʼlim konsepsiyasi va kompetensiyaviy 
yondashuvga asoslanadi. Ushbu yondashuvlar 
qator asosiy tamoyillarni qamrab oladi.

Taʼlim mazmunining mehnat bozori 
talablariga mosligi, amaliy koʻnikmalarga 
yoʻnaltirilgan oʻqitish, taʼlim va ishlab chiqarish 
integratsiyasi, taʼlim sifatini taʼminlash va 
baholash hamda innovatsion va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish shular jumlasidan. 
Oʻz navbatida, mazkur tamoyillar kasbiy 
taʼlim islohotlarining strategik yoʻnalishlarini 
belgilashda metodologik asos boʻlib xizmat 
qiladi.

Oʻzbekiston kasbiy taʼlim tizimidagi 
islohotlarning asosiy yoʻnalishlari sifatida 
kasbiy taʼlim tizimini modernizatsiya qilish, 
bunda kasbiy taʼlim muassasalarining 
tarmoqlar boʻyicha qayta tashkil etilishi, 
oʻquv reja va dasturlarni yangilash, 
zamonaviy kasblar va mutaxassisliklarni 
joriy etishni alohida qayd etish lozim. 
Bu jarayonda xalqaro standart va ilgʻor 
tajribalar ham inobatga olinmoqda. Shu 
bilan birga, mehnat bozori bilan uzviy 
bogʻliqlikni taʼminlashda ish beruvchilar 
ishtirokida oʻquv dasturlarini ishlab 
chiqish, dual taʼlim tizimini joriy 
etish, amaliyotga yoʻnaltirilgan 
taʼlim ulushini oshirish kasbiy taʼlim 
samaradorligini kuchaytirish orqali 
bitiruvchilarning bandligini oshirishga 
zamin hozirlamoqda.

Shu oʻrinda taʼlim sifatini 
oshirish va baholash mexanizmlarini 
takomillashtirishda kasbiy taʼlimda 
oʻqitish natijalarini baholashning 
zamonaviy tizimlarini joriy etish, 
kasbiy standartlar asosida malaka 
talablarini belgilash islohotlarning 

muhim qismidir. Bu orqali taʼlim sifati ustidan 
tizimli nazorat oʻrnatiladi. Mazkur sohada kadrlar 
salohiyatini rivojlantirishda pedagog kadrlarni 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish, ishlab 
chiqarish mutaxassislarini taʼlim jarayoniga jalb 
etish inson resurslarini rivojlantirishga xizmat 
qiladi.

Mehnat bozori tahliliga asoslangan kasblar 
klassifikatorini muntazam yangilab borish, kasbiy 
taʼlim muassasalarini moliyaviy va tashkiliy 
jihatdan qoʻllab-quvvatlash, pedagoglar uchun 
zamonaviy taʼlim texnologiyalari boʻyicha 
muntazam treninglar tashkil etish, taʼlim 
natijalarini baholashning yagona milliy tizimini 

emas, balki akademik va professional darajada 
egallashga intilyapti.

Rekordchi bolalar faqat poytaxtda emas, 
balki hududlarda ham koʻpayib bormoqda. Bu 
ham taʼlim sifati butun mamlakatimiz boʻylab 
yoyilayotganidan dalolatdir.

Hozir respublikamizning eng chekka tuman va 
qishloqlarida ham zamonaviy oʻquv markazlari 
faoliyat yuritmoqda. Davlat tomonidan xususiy 
taʼlim sektoriga berilgan soliq imtiyozlari, 
kreditlar va keng sharoitlar sababli, malakali 
ustozlar viloyatlarga qaytib, sifatli taʼlim berishni 
boshladi. Bugun Gʻijduvon yoki Shahrisabzning 
chekka qishlogʻidagi oʻquvchi ham Toshkent yoki 
Londondagi tengdoshi bilan bemalol raqobatlasha 
oladigan darajada bilim olmoqda.

Prezidentimizning 2024-yil 27-iyundagi 
“Yoshlarni xorijiy tillarga oʻqitish tizimi 
samaradorligini oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori bilan yoshlarga yana 
bir yengillik yaratildi. Agar avvallari faqat ingliz 
tili ustuvor boʻlgan boʻlsa, endilikda “ikkinchi til” 
oʻrganuvchilariga ham keng yoʻl ochildi.

Xususan, nemis, fransuz, koreys, xitoy va 
yapon tillari boʻyicha imtihon xarajatlarini qoplab 
berish talabi bir pogʻonaga pasaytirildi. Endilikda 
ushbu tillardan B2 va unga tenglashtirilgan 
darajadagi sertifikatga ega boʻlgan yoshlar ham 
imtihon pulini toʻliq qaytarib olishlari mumkin. Bu 
qaror, ayniqsa, Yevropa va Osiyo davlatlari bilan 
hamkorlik qilmoqchi boʻlgan yoshlar uchun ayni 
muddao boʻldi.

orqali xorijda oʻqish yoki mahalliy nufuzli 
universitetlar grantlarini qoʻlga kiritish. 
Oʻzbekistonda kuzatilayotgan 11-12 yoshli 
bolalarning “ommaviy” ravishda til sertifikati 
olishi qoʻshnilarimizda hali keng qamrovli 
trendga aylanmagan. Ularda til oʻrganish jarayoni 
bosqichma-bosqich, yoshga mos ravishda kechadi.

Osiyo yoʻlbarslari:
“hayot-mamot” masalasi

Agar Oʻzbekistondagi vaziyatga eng 
oʻxshash modelni qidirsak, uni Vyetnamdan 
topamiz. Janubiy-Sharqiy Osiyoning ushbu jadal 
rivojlanayotgan davlatida ham IELTS — ijtimoiy 
status belgisi.

Vyetnamda ham xuddi bizdagi kabi 6-sinf­
dan boshlab til oʻrganishga “intensiv hujum” 
boshlanadi. Sababi ham oʻxshash: yuqori ball 
nufuzli ixtisoslashgan maktablarga kirish va 
milliy imtihonlardan ozod boʻlish huquqini 
beradi.

Xitoy esa dunyodagi eng katta IELTS bozori 
hisoblansa-da, ularning maqsadi bir oz boshqacha. 
Xitoylik oʻquvchilar va talabalar uchun IELTS bu 
— akademik muvaffaqiyatdan koʻra, AQSH va 
Buyuk Britaniyaning “Top-100”taligiga kiruvchi 
universitetlari eshigini ochuvchi kalit. U yerda 
raqobat shu qadar kuchliki, sertifikatsiz karyera 
qilish deyarli imkonsiz.

Yevropa paradoksi: “oʻqish” 
va “topshirish” farqi

Yevropa Ittifoqi, xususan, Skandinaviya 
davlatlari, Niderlandiya va Germaniyadagi 

holat biz uchun butunlay teskari dunyodek 
tuyuladi. U yerda maktab taʼlimi 

tizimining oʻzi shunday qurilganki, 
bola ingliz tilini tabiiy muhitda, 
xuddi ona tilidek oʻzlashtiradi.

Nemis yoki shved oʻquvchisi 
maktabni bitirayotganda 
qoʻshimcha repetitorsiz bemalol 
C1 (IELTS 7.0-8.0) darajasida 
gaplasha oladi. Eng qizigʻi, ular 
buning uchun sertifikat olishga 
shoshilmaydi. Yevropada “IELTS 
uchun oʻqish” tushunchasi yoʻq, 

ularda “Tilni bilish va muloqot 
qilish” madaniyati ustuvor. Sertifikat 

faqatgina xorijga oʻqishga ketish 
oldidan, shunchaki rasmiyatchilik 

uchun topshiriladi. Bizdagi kabi yillab test 
yechish mashgʻulotlari ular uchun yot.
Xoʻsh, nima uchun aynan mamlakatimizda 

12 yoshli bolalar kattalar kabi fikrlab, murakkab 
akademik matnlarni tahlil qilmoqda? Buning 
ikkita asosiy, boshqa davlatlarda kam uchraydigan 
sababi bor.

Birinchisi — moliyaviy ragʻbat. Davlat 
tomonidan xalqaro imtihon xarajatlarining toʻliq 
qoplab berilishi va eng muhimi, milliy oliy oʻquv 
yurtlariga kirishda chet tili fanidan maksimal 
ball berilishi ushbu trendni keskin “yoshartirib” 
yubordi. Ota-onalar farzandining abituriyentlik 
davridagi yukini hozirdan yengillatish uchun 
5-6-sinfdanoq repetitorlarga bermoqda.

Ikkinchisi — ijtimoiy lift. Bu omil ruhiy va 
iqtisodiy jihatlarga borib taqaladi. Koʻpchilik 
ota-onalar nazarida IELTS sertifikati farzandining 
kelajagi uchun eng ishonchli kafolat. Ular bu 
qogʻozni kambagʻallikdan chiqish, dunyo koʻrish 
va jamiyatda yuqoriroq mavqega erishish uchun 
“oltin chipta” deb biladi.

Dunyoda globallashuv jarayoni tezlashgani 
sari IELTS olish trendi kuchayib bormoqda, bu 
tabiiy. Biroq 11-13 yoshli bolalarning ommaviy 
ravishda 7.0 va undan yuqori ball olishi boʻyicha 
Oʻzbekiston ayni damda dunyoda eng oldingi 
qatorlarda bormoqda.

Bu bir tomondan quvonarli. Yoshlarimizning 
intellektual salohiyati oshmoqda, dunyoga 
integratsiyalashuv tezlashmoqda. Ikkinchi 
tomondan esa bu bizni oʻylantirishi kerak: 
biz bolalardan bolaligini olib qoʻyib, ularni 
faqat “test yechish mashinasi”ga aylantirib 
qoʻymayapmizmi? Yevropa kabi tilni “yashash” 
vositasiga aylantirish bosqichiga qachon oʻtamiz?

Nima boʻlganda ham, bugungi qahramonlarimiz 
yangi Oʻzbekistonning zamonaviy avlodi qanday 
salohiyatga ega ekanligini koʻrsatuvchi yorqin 
vakillaridir.

hamda xalqaro hamkorlikni kengaytirish orqali 
ilgʻor tajribalarni amaliyotga joriy etish gʻoyat 
muhim.

Kasbiy taʼlim tizimidagi islohotlar 
strategiyasida, eng avvalo, mamlakat iqtisodiyotini 
malakali kadrlar bilan taʼminlash ustuvor 
vazifadir. Zero, islohotlarni tizimli va bosqichma-
bosqich amalga oshirish, natijadorligini ilmiy 
asosda baholash tizimning barqaror rivojlanishiga 
asos boʻladi.

Bugungi globallashuv va tobora avj 
olayotgan keskin raqobat sharoitida mamlakat 
iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi uchun yuqori 
malakali, zamonaviy kasb va kompetensiyalarga 
ega kadrlar tayyorlashga ehtiyoj tobora ortib 
bormoqda. Shu nuqtayi nazardan bugungi davr 
talabi kasbiy taʼlim tizimida jamiyat ehtiyojlariga 
javob beradigan mutaxassislarni tayyorlashni 
taqozo etmoqda.

Murojaatnomada kasblarni rivojlantirish va 
yangi mehnat bozori arxitekturasini shakllantirish 
joriy yilning ustuvor yoʻnalishlaridan biri etib 
bejiz belgilanmadi.

“Hozirgi vaqtda yangi texnologiyalar, 
raqamlashtirish va sunʼiy intellekt taʼsirida 
dunyoda ish oʻrinlarining soni, shakli va mazmuni 
keskin oʻzgarmoqda. Yaqin besh yilda mavjud 
kasblarning 30 foizi toʻliq avtomatlashtiriladi, 
50 foizi boʻyicha esa yangi malakalar talab 
qilinadi. Endi mamlakatimizning mehnat bozori 
mutlaqo yangi arxitektura asosida — kasb, 
malaka, texnologiya va taʼlimni birlashtiradigan 
yagona mexanizm sifatida ishlashi zarur”, dedi 
Prezidentimiz.

Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatimiz mehnat 
bozoriga har yili 600 ming yosh kirib kelmoqda. 
Buncha odamni oʻqitish, kasb-hunarli qilish, ularga 

ish topib berish oʻz-oʻzidan boʻlmaydi. Buning 
uchun muntazam ishlaydigan tizim, kafolatli 
investitsiya va infratuzilma zarur. Qolaversa, 
dunyoda kechayotgan hozirgi raqamlashtirish, 
sunʼiy intellekt va yangi texnologiyalar jarayonida 
mehnat bozori ham tubdan oʻzgarmoqda. Mana 
shu talabning oʻzi ham bu jarayonga kechikmay 
moslashishni taqozo etmoqda.

Mutaxassislarning fikricha, bolada biror-bir 
kasbga qiziqish 7-sinfdan uygʻonib, qaysi kasbni 
tanlashi 9-sinfda toʻliq maʼlum boʻladi. Shu bois, 
endi 9-sinf bitiruvchilarini fanlarni oʻzlashtirishi 
va kasbiy qiziqishiga qarab saralab olish tizimi 
joriy etiladi. Bunda oliygohlarga kirish istagida 
boʻlmagan yoshlar texnikumlarga yuboriladi. Shu 
maqsadda texnikumlarga zamonaviy qiyofa va 
yangicha muhit olib kirish boʻyicha besh yillik 
dastur tasdiqlandi.

Ushbu vazifalar yoshlarning talab yuqori 
kasblar boʻyicha dunyoda raqobatbardosh, kerak 
boʻlsa, boshqalardan bir pogʻona ustun boʻlishiga 
zamin hozirlaydi. Ushbu maqsadga erishish 
yoʻlida kasbiy taʼlimning eng muhim boʻgʻini — 
texnikumlar yangi sifat bosqichiga olib chiqiladi. 
Buning uchun 2026-yildan boshlab har yili kamida 
100 tadan texnikum toʻliq taʼmirlanib, texnologik 
va talab yuqori kasblarga mos holda jihozlanadi.

Yangi Oʻzbekistonda aholi bandligi va real 
daromadlarini bosqichma-bosqich oshirish 
uchun keng koʻlamli islohotlar jarayoni 

bugun umumxalq muhokamasiga 
qoʻyilgan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi loyihasining ustuvor 
yoʻnalishlarida ham oʻz aksini 
topgan. Unda har bir fuqaroning 
davlat hisobidan aniq kasb-
hunarga oʻqish imkoniyatini 
yaratish, nodavlat umumiy oʻrta 
taʼlim tashkilotlari faoliyatini 
yoʻlga qoʻyish uchun 1 trillion 
soʻm miqdorida imtiyozli kreditlar 
ajratish, nodavlat umumiy oʻrta 
taʼlim tashkilotlarida tahsil 
olayotgan oʻquvchilar ulushini 
3 baravar oshirish, kasbiy taʼlim 
muassasalarida oʻqitish sifatini 
oshirish va moddiy-texnik bazani 
takomillashtirish koʻrsatkichini 
70 foizga yetkazish, 14 ta hududiy 
ilgʻor kasbiy mahorat texnikumini va 
“Kasblar shaharchasi”ni tashkil etish 
vazifalari belgilangan.

Mehnat bozoriga yiliga 300 
ming oliy maʼlumotli kadr kirib 
kelayotganini hisobga olsak, endi 
OTM bitiruvchilari va ish beruvchilar 
oʻrtasida koʻprik boʻladigan raqamli 

ekotizim yaratiladi. Unda talabalarning 
akademik koʻrsatkichlari va korxonalardagi 
boʻsh ish oʻrinlari toʻgʻrisidagi maʼlumotlar 
onlayn koʻrinib turadi.

Shu maʼnoda, Murojaatnoma oddiy maʼruza 
emas, balki yangi Oʻzbekistonni barpo etishga 
qaratilgan, puxta oʻylangan, inson qadri 
ulugʻlangan strategik dasturdir. Undagi har bir 
yoʻnalish yurtimizning barqaror taraqqiyoti, 
yoshlar kamoloti, mahallalar ravnaqi va jamiyat 
yuksalishining mustahkam kafolatidir.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugunning gapi

mehnat bozorining 
zamonaviy  arxitekturasi
Davlatimiz rahbarining Oliy Majlis va Oʻzbekiston xalqiga yoʻllagan 
Murojaatnomasida inson kapitalini rivojlantirish hamda yoshlarni qoʻllab-
quvvatlash davlat siyosatining eng ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida 
belgilandi. Ayniqsa, zamonaviy mehnat bozori talablariga mos yoshlar 
avlodini tarbiyalash masalasi hujjatdagi asosiy gʻoyalardan biri boʻldi.

“AKSELERATSIYA” FENOMENI
IELTS quruq trendmi yoki taʼlimdagi 

inqilob mevasi?

Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda Navoiy shahridagi 22-umumtaʼlim 
maktabining 5-sinf oʻquvchisi Islombek Mansurov chet tilini 
bilish boʻyicha B2 darajasini qoʻlga kiritgani, xuddi shunday 
natijaga Chiroqchi tumanidagi 2-umumtaʼlim maktabining 
5-sinf oʻquvchisi Munavvar Nuraliyeva ham 
erishgani, Olmaliq shahridagi xususiy 
maktabning 6-sinf oʻquvchisi Shodiya 
Abdusattorova ingliz tilidan IELTS 6.5 
balli sertifikat sohibi boʻlgani haqida xabarlar 
tarqaldi. Xullas, keyingi paytlarda bunday 
xabarlarga  tez-tez koʻzimiz tushmoqda va bunga 
oʻrganib ham qoldik. Vaholanki, bir necha yillar oldin 
bunday koʻrsatkichlar universitet bitiruvchilari uchun 
orzu edi. Bugun esa bu yangi Oʻzbekistonning yangi avlodi 
uchun odatiy holga aylanib bormoqda.

Hozir mavjud 18 turdagi xalqaro imtihon 
tizimlarida muvaffaqiyat qozongan yoshlar oʻz 
xarajatlarini ortiqcha ovoragarchiliksiz, masofadan 
turib, “Xazna” mobil ilovasi orqali tezkorlik bilan 
qaytarib olishlari mumkin.

Biroq masalaning ikkinchi tomoni bor: bu 
global trendmi yoki faqat bizga xos xususiyatmi? 
Keling, vaziyatni ayrim davlatlar misolida tahlil 
qilib koʻramiz.

Qoʻshnilarda 
vaziyat qanday?

Bizga madaniyati va mentaliteti eng yaqin 
boʻlgan Markaziy Osiyo davlatlari — Qozogʻiston 
va Qirgʻizistonda ham ingliz tiliga boʻlgan talab 
yuqori. Ammo u yerdagi yondashuv biznikidan 
farq qiladi. Xususan, Qozogʻistonda IELTS 
asosan maktabning yuqori sinf oʻquvchilari 
(10-11-sinf) orasida ommalashgan. Ularning 
maqsadi aniq: “Bolashak” kabi davlat dasturlari 

Fazliddin SATTOROV, 
jurnalist
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Mehnat bozoriga yiliga 300 ming oliy maʼlumotli kadr kirib kelayotganini hisobga 
olsak, endi OTM bitiruvchilari va ish beruvchilar oʻrtasida koʻprik boʻladigan raqamli 

ekotizim yaratiladi. 5NIGOHYANGI O‘ZBEKISTON
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Ana shu lahzalarda koʻchaga chiqsangiz, 
yoʻlaklarda, ochiq maydonchalarda badantarbiya 
yoki yugurish bilan mashgʻul odamlarga 
koʻzingiz tushadi. Asta-sekin ularning safi ortib 
boradi. Xiyobonlar, bogʻlar, stadion yoki boshqa 
kichik sport majmualari birin-ketin jismoniy 
mashgʻulotlarga ishtiyoqi baland odamlar bilan 
toʻla boshlaydi.

Sog‘lom turmush

saHifasi

HARAKAT TANANI SALOMATLIKKA, 
RUHNI CHIDAMLILIKKA yetakLAYDI
Tong endi yorisha boshlagan, tabiat yangi kunni qarshi olishga 
hozirlanayotgan bir payt. Yer yuziga asta-sekin yorugʻlik 
taraladi, havo tiniq, harorat past, barcha mavjudotda sukut 
ichra kuchga toʻlish, umid istagi aks etadi goʻyo.

Sport bilan shugʻullanishni yoqtirmaydigan 
odam ham sogʻlom boʻlishi mumkinmi degan haqli 
savolga tez-tez duch kelamiz. Mutaxassisning 
taʼkidlashicha, mumkin, ammo bu bir oz mushkul 
va baʼzi bir cheklovlar bilan amalga oshiriladi.

— Toʻgʻri ovqatlansa, stressni nazorat qilsa, 
zararli odatlari boʻlmasa, kun davomida maʼlum 
miqdorda harakatda boʻlsa, inson sogʻlom boʻladi. 
Masalan, ertalab mashq qilishni xohlamaydiganlar 
kontrast dush qabul qilsa boʻladi. Bu yurakka 
kardio zoʻriqish beradi va siz ertalabki 
badantarbiya qilgandek natijaga erishasiz, afcuski, 
yoshi katta insonlar uchun bu uslub bir oz xavfli 
boʻlishi mumkin.

Oʻz salomatligiga hurmat bilan yondashuvchi 
inson uchun baribir jismoniy mashqlar kerak. Kam 
harakatlilik natijasida yurak-qon tomir kasalliklari 
xavfi oshadi, ortiqcha vazn tez yigʻiladi, mushaklar 
zaiflashadi, immunitet pasayadi, kayfiyat va 
quvvat, hattoki iroda tushib ketadi.

Sport mashgʻulotlari deganda faqat zal yoki 
ogʻir mashqlar tushunilmaydi.  Mutaxassislar 
kundalik piyoda yurish, zinapoyadan foydalanish, 
uyda yengil mashqlar, velosiped, suzish, raqsni 
koʻproq tavsiya etadi. Harakat qon aylanishini 
tezlashtiradi va stress gormonlari jigarda 

Shu oʻy-xayollar bilan bogʻda kezarkanman, 
fikrlarimni tanish ovoz buzdi. Buni qarangki, 
anchadan beri koʻrishmaganimiz, valeolog 
shifokor, tibbiyot fanlari nomzodi, dotsent 
Nozima Fayziyeva ham ertalabki jismoniy 
mashqlarni bajarish uchun shu soʻlim maskanga 
kelgan ekan. Piyoda yurish asnosidagi 
suhbatimiz tabiiyki sogʻlom turmush mavzusiga 
ulandi.

— Toʻgʻri va oqilona ovqatlanish, badantarbiya 
mashqlari, zararli odatlardan chekinish, toʻlaqonli 
uyqu tartibi intizomga bogʻliq, — deydi u. — 
Buning natijasida keladigan sogʻlomlik, quvvat, 

Havo tiniq va sovuq, har bir nafas vujudni 
kislorod bilan toʻyintirib, ruhni tetiklashtiradi. 
Oʻpka toza havoni singdirib, qon aylanishini 
faollashtiradi. Mashqlar nafaqat jism salomatligini 
qoʻllab-quvvatlaydi, balki har bir harakat ruhni 
chidamlilik, sabr va intizomga oʻrgatadi.

Beixtiyor koʻnglingizdan oʻy kechadi. Sogʻlom 
hayot oʻzi nima? Sabrmi, intizommi yoki zavq?

Intizom zavqli odatlarni yaratadi

Xotirjamlik — ruhiy salomatlikning 
muhim kaliti

Inson organizmi ortiqcha doriga 
muhtoj emas

Harakat va sog‘lomlik

quvonch hissi hayotga zavq bilan qarashga 
undaydi. Dastlab bu harakat intizom va sabrni 
talab qiladi, keyin esa maroq bilan oʻtadigan 
kunlar yoqimli turmush tarziga aylanadi. Uzoq 
umr koʻrishning siri ham shunda. Ruh va jism 
salomatligiga gʻamxoʻrlik ketidan hayotdan 
rozilik hissi shakllanadi.

Baʼzan inson haddan tashqari intizomli 
boʻlishga intiladi. Istasa-istamasa, kun tartibiga 
qatʼiy rioya qiladi. Afsuski, ana shu entuziazm 
uzoqqa bormaydi. Aksariyat holatlarda insonning 
oʻzi intizomni sekin-asta buzishni boshlaydi. 
Tartib buzilmasligi uchun mashgʻulotlarning 

zavqli tomonini koʻrish kerak. Kun tartibini 
oʻzgaruvchan, qiziqarli tashkil qilish lozim. 
Inson bir xil tartib bilan yashasa, hayotning 
qizigʻi qolmaydi. Masalan, ishga vaqtida kelish, 
yuklatilgan vazifalarni bajarish, har kuni bir xil 
uy yumushlari bilan andarmon boʻlish koʻngilni 

toʻldirmasligi mumkin. Nimadir kamdek, nimadir 
yetishmaydi. Orzulardan chalgʻish, maqsaddan 
chekinish ana shu bir xillikdan kelib chiqadi. 
Jismoniy mashgʻulotlar sogʻliqni yaxshilash 
barobarida kunlarga mazmun beradi. Faqat uni 
yoqimli mashgʻulotga aylantirsak bas.

parchalanadi. Jigardan qon oʻtib, filtrlangandan 
keyin stress darajasi pasayadi. Jismoniy mashq 
bilan shugʻullanmaydigan, mushak tolasi unchalik 
shakllanmagan odamlar qanchalik harakat 
qilmasin, stress holatni yengishi qiyin boʻladi.

— Jismoniy salomatligingiz uchun ertalab 
sakkizgacha boʻlgan badantarbiya eng foydalisi 
hisoblanadi, — deya fikrini davom ettiradi 
Nozima Fayziyeva. — Siz ertalab soat 8:00 
gacha jismoniy mashqlarni bajarib boʻlishingiz 
kerak. Ruhiy holatingiz uchun esa eng samarali 
dam olishga 10 daqiqani  14:00-16:00 oraligʻida 
ajrating. Shu paytda 10 daqiqa uxlash sizni 
tetiklashtiradi. Suv ichish uchun ketgan 10 
daqiqa ham koni foyda. Siz kun davomida suv 
ichishingiz mumkin. Yaʼni kunning har xil 
vaqtida suv ichish uchun ajratilgan daqiqalar 
faqat salomatligingizga xizmat qiladi.

10 ming qadam tushunchasi haqida 
eshitgansiz. Bu tamoyil Ikkinchi jahon urushidan 
keyin Yaponiyada aholining salomatligini tiklash 
uchun ishlab chiqilgan konsepsiya. Oxirgi ilmiy 
tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, uch-toʻrt kilometr 
piyoda yurish samarali, qolgani esa chidamlilik 
beradi. Kun tartibingiz chidamli emas, samarador 
boʻlishi kerak.

Organizm oʻz oʻzini boshqaradi, himoya 
qiladi va tiklash xususiyatiga ega. U hech 
qanday qoʻshimcha farmakologik preparatlarga 
muhtoj emas. Lekin biz hayot tarzimizni 
notoʻgʻri olib borishimiz natijasida kasalliklar 
yuzaga keladi va dorilarga oʻzimizni tobe qilib 
qoʻyamiz. Baʼzan dorisiz ham yengishimiz 
mumkin boʻlgan holatlardan tezroq qutulish 
uchun kimyoviy preparatlarni qabul qilishga 
oʻtamiz. Lekin bu xato yoʻlning ilk qadamlari 
ekanligi bugungi kunda oʻz isbotini topmoqda. 
Farmakologik dori vositalar organizm uchun 
yot moddalar boʻlib, koʻpincha organizm shu 
yot moddani zararsizlantirishga qaratilgan 
faoliyatini kuchaytiradi va bu bilan oʻz ishidan 
chalgʻiy boshlaydi. Muammoning asorati bilan 
kurashishimiz tobora ayon boʻlib bormoqda.

Mutaxassislar taʼkidlashicha, salomatlik 
holatiga koʻra aholini nisbiy ravishda uch 
guruhga ajratish mumkin: sogʻlom insonlar 
— 15-20 foiz, kasallikka chalinganlar — 15-
20 foiz va kasallik oldi holatidagilar — 60-70 
foizni tashkil qilar ekan. Yurtimizda kasallik 
oldi holatidagi insonlar soni talaygina. Bu esa 
bevosita yana sogʻlom turmush tarziga borib 
taqaladi.

— Kech uxlash yoki tunni bedor oʻtkazish 
nosogʻlom odatlar sirasiga kiradi, — deydi 
shifokor. — 8 soatli uyqu eng optimal hisoblanadi. 
Yetarlicha uxlamaslik melatonin gormonini 

intuitiv holatda oʻziga quloq soladi. Vaqt oʻtgan 
sari jamiyatdagi qadriyatlar, urf-odatlar taʼsirida 
uning fikrlashi, xatti-harakati, xulq-atvori va 
koʻnikmalari shakllanib boradi. Bola oʻzining 
intuitiv holatidan sekin-asta kattalarning hayotiga 
oʻtishni boshlaydi va mana shu paytda u oʻziga 
quloq solmay qoʻyadi.

Katta yoshdagilar afsuski, salomatligi qadrini 
bilmaydi. Salomatlik qachon qadriyat darajasiga 
koʻtariladi? Qachonki biror dardga yoʻliqsa, 
qandaydir bir mushkulot boshiga tushsa yoki 
yaqinlarining biri salomatligini yoʻqotsa, eng 
muhimi sogʻliq ekanligini anglab yeta boshlaydi. 
Yoshlikda, sogʻlomlik paytida hali salomatligim 
koʻpga yetadi degan ishonch boʻladi. Shu bois, 
inson har kuni oʻziga savol berishi kerak: bugungi 
kun sogʻligim yaxshilanishiga hissa qoʻshdimi yoki 
salomatligimdan bir qismini oʻzi bilan olib ketdimi?

Ha, ogʻriqlar biz boshdan kechirgan hissiyotlar 
mahsulidir. Bizni falaj qiladigan qoʻrquv, 
istaganimiz, ammo yetisha olmaganimiz quvonch, 
qoʻyib yuborilmagan yoʻqotish qaygʻusi. 
Oʻzimizni anglash ana shu ogʻriqlarni tinglashdan 
boshlanadi. Bu signallar salomatligimizga eʼtibor 
berish, gʻamxoʻrlik qilishni unutganimizni eslatish 
uchun chalinayotgan boʻlishi mumkin. Ogʻriqlar 
nafaqat his-tuygʻularimiz va betobliklarni 
tushunish, balki ularni qabul qilish hamda bartaraf 
etishni ham oʻrganadigan shifo yoʻlidir.

Har bir sezgi, har bir ogʻriq yoki noqulaylik 
tanamizning tili ekanligi va qalbimiz tubida 
nimalar boʻlayotganini ochib beradi. Bu signallarni 
eʼtiborsiz qoldirganimizda oʻzimiz haqimizdagi 
muhim haqiqatlarga eshikni yopib qoʻygandek 
boʻlamiz.

ishlab chiqarishning kamayishi bilan bir qatorda 
diqqat, unumdorlik va immunitet tizimiga ham 
salbiy taʼsir qiladi. Yana bir yomon odat ogʻir 
ish kunidan keyin dam olmaslik. Baʼzan dam 
olish kunlari yoki taʼtil chogʻida ham oʻzimizni 
ishga bagʻishlaymiz. Bu ham ruhan, ham jisman 
toliqishga sabab boʻladi.

Toʻgʻri ovqatlanish barcha uchun turli xil 
boʻlishi mumkin. Bu tana tuzilishiga ham 
bogʻliq. Ovqatlanish tartibi nazoratda boʻlishi 
kerak. Uchta asosiy prinsipi bor. Birinchisi — 
balanslashgan. Bunda inson kaloriyali ovqat 
qabul qilsa, demak, xatti-harakati ham shu 
kaloriyani sarflashga teng boʻlishi kerak. Agarda 
jismoniy harakat kamroq boʻlsa, uning tana 
vazni ortadi. Koʻproq boʻlsa, ozishi mumkin. 
Bu hammasi kaloriyaga bogʻliq.

Ikkinchi prinsipi — optimal ovqatlanish. 
Bunda isteʼmol qilinadigan oziq-ovqat turli tuman 
boʻlishi tavsiya etiladi. Masalan, taom tayyorlash 
uchun 25 xildan ortiq masalliq ishlatilishi 
ham mumkin. Biz esa cheklangan masalliqlar 
bilan ovqat tayyorlaymiz. Ovqatning optimal 
boʻlishi uchun uning tarkibida  yetarli miqdorda 
mikroelementlarni saqlovchi sabzavotlar koʻp 
boʻlishi kerak.

Uchinchi tamoyil — adekvat ovqatlanish. 
Insonning yoshi, jinsi, bajarayotgan mehnatining 
ogʻir-yengilligi, aqliy yoki jismoniy mehnat va 
mavsumga mos boʻlishi talab etiladi.

Inson sevgan kasbida faoliyat olib borishi 
ham saodat. Qiziqarli va sevimli ish umrni 
uzaytiradi. Ayniqsa, ijodiy ish odamlarning 
ruhiy va jismoniy salomatligini yaxshilashi, 
fikr va hissiyotlarini tartibga solishi, stress va 
tashvishlarini kamaytirishi tadqiqotlarda oʻz 
isbotini topgan. Ijodiy jarayonda yuzaga keladigan 
“baxt gormonlari”  insonning ruhiy barqarorligini 
taʼminlashini mutaxassislar koʻp bor taʼkidlagan. 
Agar jarayon jismoniy harakatlar bilan toʻldirilsa, 
nur ustiga nur. Bu insonning ichki quvvatini 
oshiradi, sogʻlom va samarali hayot kechirishiga 
koʻmak beradi. Qadr va hurmat, ochiq yuzlilik, 
samimiyat yuzaga keladi.

— Hayotni boricha qabul qilish bu befarqlik 
yoki xudbinlik emas, balki salomatligingizga 
gʻamxoʻrlikni anglatadi. Xotirjamlik 
salomatlikning muhim kaliti ekanini unutmang, 
— deydi suhbatdoshim. — Agar siz organizmga 
bepisand munosabatda boʻlsangiz, u ham sizga 
shunday javob qaytaradi. Agar siz chindan ham 
sogʻlom va barakali umr koʻrishni istasangiz, 
tanangizga eʼtibor bilan munosabatda boʻling. 
Hammasi oʻz qoʻlingizda. Nekbinlik qiyin emas. 
Faqat sizga nima yetishmayotganini eslang va 
hayotni mazmunli oʻtkazishga intiling.

Qishning sovuq havosidan junjikkancha atrofni 
kuzataman. Bogʻ nafaqat dam olish maskani, balki 
sogʻlom hayot maydoniga oʻxshaydi.  Tabiatdagi 
oʻzgarishlar bilan hamohang harakatlar, barqaror 
qadamlar salomatlik istayotgan odamlarning tetik 
ruhiyatidan darak beradi.

Inson oʻzini anglashi qachondan va qanday 
boshlanadi?  Bu savoldan hamrohim bir oz oʻyga 
tolib, ohista javob beradi:

— Bola tugʻilgandan boshlab sekin-asta oʻzini 
anglab boradi. Ikki-uch oyligida qoʻli, oyoqlari 
“oʻziniki” ekanligini his qiladi, keyinroq tana 
aʼzolarining har biri alohidaligini, maʼlum bir 
vaqtdan keyin esa onasi alohida inson ekanligini 
anglashni boshlaydi. Inson bolalik chogʻidanoq 
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi
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Shifokorlar tomonidan tavsiya 
etilayotgan yangi umummilliy salomatlik 
konsepsiyasi aynan preventiv tibbiyot 
ustunlariga suyangan holda, sogʻliqni 
asrashning zamonaviy texnologiyalarini 
joriy etish hamda aholi salomatligini 
saqlash, yaxshilash va boshqarish 
masalalarini yoritib beradi. Har bir inson 
oʻz salomatligi darajasi, holatini miqdor 
jihatidan aniqlash imkoniga ega boʻlishi 
zarur. Salomatlik darajasi esa oʻz navbatida 
salomatlik sifatiga taʼsir etadi.

Salomatlik darajasi bu — organizmni 
asrovchi, himoya qiluvchi zaxiralarning 
miqdoriy koʻrinishi. Uni aniqlash uchun 
mahalla darajasida salomatlik maskanlarini 
tashkil etish, yagona dastur orqali kadrlar 
tayyorlash va uslublardan foydalanish yetarli 
boʻlishi mumkin. Ushbu zaxira jismoniy, 
ruhiy, intellektual kabi sohalarni oʻzida 
jamlaydi.

Salomatligimiz darajasi ham baholanadi

Taomlanayotgan vaqtda kichik qultumlar 
bilan bir piyola (stakan) xona haroratidagi suv 
ichish maqsadga muvofiq. Chunki ovqatimizning, 
taomimizning tarkibida bir qator vitamin, 
minerallar bor. Ulardan bir qismi  yogʻda va katta 
qismi suvda eriydi. Agar yogʻsiz taom tayyorlasak, 
albatta, salatga yogʻ qoʻshish zarur. Suv ichish ham 
xuddi shu kabi taomdagi mineral, vitaminlarni 
eritib, tezroq singishiga koʻmaklashadi va 
bugungi kun uchun dolzarb muammolardan biri 
“yashirin ochlik” muammosini yengishda yordam 
beradi. Sogʻlom turmush tarzi dorilarga ehtiyoj 
qoldirmaydi.

— Bolalarda salomatlik zaxirasi uning 
genetikasi va parvarishlash darajasiga 
bogʻliq, — deydi suhbatdoshimiz. — 
Umr davomida inson maʼlum bir yoshga 
yetganda ushbu zaxira koʻproq hayot tarziga 
bogʻliq boʻlib qoladi. Keksalik paytida esa 
yana irsiyat oʻzini namoyon qilib, nasliy 
kasalliklar bilan kasallanish darajasi oshib 

* * *
Suhbatimiz shu yerda poyoniga yetdi. Garchi qish kuni boʻlsa-da, tabiatda ajib bir tarovat 

bor edi. Sukutga choʻmgan daraxtlar shamolu sovuqqa parvo qilmaydi, ular hech nimaga 
qaramay, sogʻlom va baxtli boʻlish istagida sobit turgandek goʻyo.

Qishning toza havosi fikr va ruhga tiniqlik bagʻishlar, umr atalmish neʼmatning nechogʻliq 
azizligi, uni asrash, mazmunli oʻtkazish oʻz qoʻlimizda ekanini yana bir bor yodga solardi. 
Tana va ruhni salomat saqlashning siri esa, avvalo, turmush tarzimiz bilan bogʻliqligi 
suhbatdan olingan xulosa boʻldi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mezon

— Tanamiz doimo bizga axborot yuborib turadi. 
Uning signallarini eshitish va tushunishga harakat 
qilish lozim. Yurak sanchdimi, unga quloq tuting, 
— deydi suhbatdoshim. — Qon tomir devorlari 
toraysa, yurakka ozuqaviy kislorod kam boradi. 
Ozuqa kam bordimi, unda dimlanish paydo boʻladi. 
Qayerdadir ozgina orqaga qaytish, taranglik paydo 
boʻladi. Demak, yurak bu haqda sizga shikoyat 
qilyapti. Inson boshqalarga mehr-gʻamxoʻrlik 
koʻrsatganda hech qanday shart koʻrsatmasligi 
kerak. Bunday holatni oʻz tana aʼzolarimizga 
munosabatda ham qoʻllash talab etiladi. Qachonki 
shart qoʻyilsa, muvozanat buziladi. Aytganingiz 
boʻlmaganidan stressga tushasiz. Bu yurak-qon 
tomir kasalligining  eng birinchi sababi.  Yurakni 
stresslardan asrash kerak. Stressni yenguvchi 
birinchi omil bu — mushak ishi. Masalan, jahli 
chiqqan odam jismoniy harakat qilsa mushaklar 
ishga tushadi va qon aylanishi tezlashadi. Bu esa 
stressdan xalos boʻlishga  koʻmak beradi. Piyoda 
yurish, raqsga tushish, suzish, velosiped haydash 
stressni yengishda yordam beradi.

Hayot pastu balandliklardan iborat. Umr 
yoʻllarimizda duch kelgan har bir inson, aslida, 
bizga “ustoz”dir. Baʼzi insonlar gap, soʻz orqali, 
baʼzilari qilayotgan xatti-harakatlari bilan ustozlik 
qiladi. Ayrim munosabatlar esa aynan qanday 
harakatlardan oʻzimizni tiyishimiz lozimligini 
koʻrsatadi. Inson tahliliy yondashgan holda ushbu 
hayotiy darslarni oʻzlashtirib boradi. Sogʻlom 
hayot va sogʻlom fikrlash aynan mana shu 
tahliliy yondashuvga asoslangan boʻlsa, yoʻldan 
adashilmaydi. Har bir inson baxtli hayotga 
munosib, bu hayot sifati esa inson tomonidan ongli 
ravishda sogʻlom xatti-harakatlarni tanlash orqali 
taʼminlanadi.

Hamrohim qoʻllarini yoygancha shamolga 
qarshi turishga harakat qiladi. Har yon toʻzgʻib 
ketgan sochlarini toʻgʻrilar ekan, tabiatning 
bu sinovi oldida irodasi sinalayotgandek sobit 
turishga intiladi. Keyin sovuqdanmi bir oz 
qunishib, suhbatda davom etadi:

— Toʻgʻri, hayotimiz stressdan xoli emas. 
Lekin koʻp narsa insonning fikrlashi bilan 
bogʻliq. Koʻpincha tanqidiy va ehtiyotkor boʻlib 
fikrlaymiz. “Bu menga zarar keltirmaydimi?” 
degan qarash insonni toʻxtatib turadi. Lekin ijobiy 
fikrlaganda, yaratuvchanlik hissi paydo boʻlganda 
inson “Hattoki mana shu holatda ham men qanday 
yangi narsa yarata olaman? Qanday yangi fikr 
bera olaman dunyoga? Men qanday qilib buni 
ham moddiy, ham maʼnaviy jihatdan foydamga 
aylantira olaman?” degan variantlarni qidirishni 
oʻrganishi kerak boʻladi. Bu yerda bitta javob 
boʻlmaydi. Kamida yettita yoʻlini qidirish kerak va 
siz tushunib yetasizki, bu vaziyatdan chiqishning 
har xil yoʻli bor ekan. Bu yaratuvchanlik deyiladi.

Nima boʻlganda ham, har qanday holatda 
hayotga ijobiy nuqtayi nazarni saqlash kerak. 
Koʻproq tabassum qiling, kirishimli boʻling, 
zavqlaning, musiqa tinglang va yaqinlaringiz bilan 
muloqot qiling.

boradi. Oʻz salomatligini boshqargan inson, 
albatta, oʻz shajarasini bilishi va nasliy 
kasalliklar haqida maʼlumotga ega boʻlishi 
lozim. Ushbu maʼlumotlar uni hayotidagi 
hulq-atvor koʻnikmalarini oʻzgartirish va 
sogʻlomlashtirishga imkon yaratadi. Shifokor 
nazoratidan oʻz vaqtida oʻtish esa kasallik 
rivojlanmasligiga koʻmak beradi.


